
12 il əv vəl ya ra dı cı lıq, sə nət mə sə lə lə ri nə 
heç dəx li ol ma yan bir sı ra sə bəb lər üzün-
dən iki təş ki lat ara sın da par ça la nan ki no 
ca meəsi, nə ha yət, bir ləş di. 

Mar tın 5-də Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı (AKİ) və Azər bay can Res pub li ka sı Ki-
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın (AR Kİ) bir ləş mə si lə 
bağ lı it ti faq la rın üzv lə ri nin iş ti ra kı ilə konf rans 
ke çi ri lib. Ki no xa dim lə ri ni bir ara ya gə ti rən top-
lan tı ya isə Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı 
(AT Xİ) ev sa hib li yi edib. Konf rans AT Xİ-nin bö-
yük za lın da – “Akt yor evi”ndə ger çək lə şib.

Xa tır la daq ki, AKİ 1963-cü il dən fəaliy yət 
gös tə rir. Uzun il lər it ti fa qın səd ri ol muş Rüs təm 
İb ra him bə yo vun və fa tın dan (2022) son ra AKİ-
yə Xalq ar tis ti Ra sim Ba la yev rəh bər lik edir. 

AR Kİ 2012-ci ilin iyu nun da, bir qrup ki no 
xa di mi nin AKİ-ni tərk et mə sin dən son ra ya-
ra dı lıb və o vaxt dan bu qu ru ma Xalq ar tis ti 
Şə fi  qə Məm mə do va rəh bər lik edib.

İki ki no it ti fa qı nın bir ləş mə si mə sə lə si ötən 
il gün də mə gə lib. 2023-cü il iyu lun 26-da AKİ 
və AR Kİ ida rə he yət lə ri nin bir gə ic la sı ke çi ri-
lib və iki təş ki la tın bir ləş mə si haq qın da or taq 
bə ya nat qə bul edi lib.

Bir ləş mə konf ran sı nın gün də li yi nə bu niy-
yə tin rəs mi ləş di ril mə si və va hid təş ki la tın  ni-
zam na mə si nin təs di qi, elə cə də sədr və ida-
rə he yə ti nin se çil mə si mə sə lə lə ri da xil edi lib.

İki ki no it ti fa qı nın bir ləş mə si və ye ni təş-
ki la tın adı nın Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı ol ma sı mə sə lə si səs ver mə yə qo yu la-
raq, de mək olar ki, yek dil lik lə qə bul edi lib. İş-
ti rak çı lar dan yal nız re jis sor Xalq ar tis ti Oq tay 
Mir qa sı mov bir ləş mə nin əley hi nə səs ve rib. 

Səs ver mə ilə təş ki la tın ni zam na mə si təs-
diq edi lib. 

Sədr seç ki si nə gə lin cə, Şə fi  qə Məm mə do-
va ye ni ya ra dı lan ki no it ti fa qı nın sədr li yi nə 
na mi zəd li yi ni ge ri gö tü rüb. Sədr li yə bir na mi-

zəd – Ra sim Ba la yev təq dim olu nub.
Xalq ar tis ti Ra sim Ba la yev ye ni ya ra dı lan 

(bir ləş miş) Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt-
ti fa qı nın səd ri se çi lib.
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Kino ittifaqları birləşdi – kinomuz üçün xeyirli olsun!
Ayrılığın sonu varmış...

“Musiqi 
kimliyimiz”də 
aşıq
sənəti

səh. 4

Teatrlar
10 martı
necə qeyd 
edəcəklər?

səh.5

Xocalıda Od çərşənbəsi
İla xır çər şən bə lər dən ikin ci si – Od çər şən bə si uzun il lər dən 
son ra ilk də fə Xo ca lı da da qeyd olu nub.

Xo ca lı nın bər pa və ti kin ti sin də ça lı şan iş çi lər çər şən bə ton qa-
lı qa la yıb lar. Çər şən bə xon ça sı bə zə di lib, ton qal ət ra fın da şən lik 
təş kil edi lib. Xo ca lı sa ki ni El şən Və li yev oxu du ğu “Qa ra bağ” mah-
nı sı ilə hər kə sə fə rəh do lu duy ğu lar bəxş edib.

Uzun il lər əsas ar zu-niy yə ti “ya ğı tap da ğın da kı yurd la rı mız iş-
ğal dan azad olun sun, Nov ru zu doğ ma tor paq da qeyd edək” olan 
xal qı mı zın bu haqq-ha lal di lə yi, nə ha yət, ger çək lə şib. Nov ruz çər-
şən bə lə rin də qa la nan ton qal la rın hə ra rə ti də ar tıq bü tün yurd yer-
lə ri mi zə ya yı lır.

Mi fi k dü şün cə də od həm də mü qəd dəs he sab olu nur. Bu mü-
qəd dəs lik onun xi las kar ki mi qav ra nıl ma sı ilə bağ lı dır. İnanc-
la ra gö rə, ton qal da həm də köh nə il lə rin ağ rı-acı la rı və uğur-
suz luq la rı ya na raq kü lə çev ri lir. Xo ca lı da qa la nan çər şən bə 
ton qa lı da köh nə il lə rin ağ rı-acı la rı nın ya nıb kü lə dön mə si nin 
rəm zi dir...

Hökumət başçıları mədəni-humanitar 
əməkdaşlığı da müzakirə ediblər

Mar tın 5-də Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri Əli Əsə-
dov ilə Ba kı da sə fər də olan Ru si ya Fe de ra si ya sı Hö ku mə ti nin 
səd ri Mi xail Mi şus tin ara sın da gö rüş ke çi ri lib.

Hö ku mət baş çı la rı iq ti sa di-ti ca ri və in ves ti si ya əmək daş lı ğı nın 
ak tual mə sə lə lə ri ni mü za ki rə edib lər. Döv lət baş çı la rı nın tap şı rıq-
la rı na uy ğun ola raq, ener ge ti ka, sə na ye, nəq liy yat, aq rar və mə-
də ni-hu ma ni tar sa hə lər də bir gə la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si nə 
xü su si diq qət ye ti ri lib.

Mə də ni-hu ma ni tar əmək daş lı ğın yük sək sə viy yə sin dən məm-
nun luq ifa də edi lib. Tə rəfl  ər gə lə cək də də mə də niy yət, elm, gənc-
lər si ya sə ti və təh sil sa hə lə rin də qar şı lıq lı fəaliy yə tin in ki şa fı nın 
zə ru ri li yi ni bil di rib lər.

Gö rü şün ye kun la rı na dair tu rizm və mə də niy yət lə bağ lı, həm çi-
nin Azər bay can-Ru si ya döv lət sər hə din dən ke çid mən tə qə lə ri nin 
və av to mo bil yo lu inf rast ruk tu ru nun in ki şa fı na dair əmək daş lı ğın 
güc lən di ril mə si üz rə sə nəd lər im za la nıb.

Avropa Komissiyasının Prezidenti
İlham Əliyevə təbrik məktubu göndərib 

Av ro pa İt ti fa qı nın ali ic ra or qa nı – Av ro pa Ko mis si ya sı nın Pre-
zi den ti Ur su la Fon der Lya yen Azər bay can Pre zi den ti İl ham 
Əli ye və təb rik mək tu bu gön də rib.

“Ye ni dən Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çil mə yi-
niz mü na si bə ti lə Si zi təb rik edi rəm. Bu, Av ro pa İt ti fa qı nın bü tün 
və tən daş la rı mı zın ma raq la rı na mi nə Şərq Tə rəf daş lı ğı çər çi və-
sin də əha tə olu nan iki tə rəfl  i dialo qu mu zun və bü tün sa hə lər də 
re gional əmək daş lı ğı mı zın, o cüm lə dən ri fah və yax şı ida rəet-
mə prin sip lə ri nin möh kəm lən di ril mə si nə sa diq li yi ni vur ğu la maq 
üçün mü na sib für sət dir”, – de yə Ur su la Fon der Lya ye nin mək-
tu bun da bil di ri lir. 

Qeyd olu nur ki, Av ro pa İt ti fa qı Cə nu bi Qaf qaz re gionun da da-
vam lı sül hə və sa bit li yə, həm çi nin re gional əmək daş lı ğa və əla qə-
lə rə tə kan ver mək is ti qa mə tin də iş lə mə yə sa diq dir.

Av ro pa Ko mis si ya sı nın Pre zi den ti, həm çi nin 2024-cü ilin no-
yabr ayın da Ba kı da ke çi ri lə cək BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə 
Çər çi və Kon ven si ya sı nın Tə rəfl  ər Konf ran sı nı – COP29-u sə bir-
siz lik lə göz lə di yi ni de yib: “Bu, şüb hə siz ki, iq lim və ener ji ke çi di 
gün də li yi nin irə li lə dil mə sin də Azər bay ca nın li der lik nü ma yiş et dir-
mə si ba xı mın dan əla für sət ola caq”.

Xankəndi xunta rejiminin binalarından təmizlənir

Otuz il lik iş ğal dan azad edil miş 
əra zi lə ri miz də bu gün Er mə nis tan 
si lah lı qüv və lə ri nin van dal lı ğı nın 
iz lə ri ni açıq-ay dın gör mək müm-

kün dür. On lar iş ğal et dik lə ri əra zi lər də 
bu müd dət ər zin də bü tün mə də niy yət 
abi də lə ri ni, qə bir lə ri, ev lə ri, məs cid lə-
ri da ğıt mış, tə biətə cid di zə rər vur muş, 
tərk et dik lə ri əra zi lə rə isə mi na lar dö şə-
miş lər. 

Bu küt lə vi van da lizm akt la rı Er mə nis tan-
da kı et nik psi xo lo ji və ziy yə ti özün də eh ti va 
edir. Məkr li qon şu la rı mı zın iş ğal il lə rin də 
əzə li tor paq la rı mız da er mə ni ar xi tek tu ra sı 
əsa sın da in şa et dik lə ri bi na lar da on la rın 
hə min əra zi lə rə sa hib çıx maq niy yə ti ni əks 
et di rir. 

Xun ta re ji mi nin iş ğal döv rün də Xan kən-
di də in şa et di yi iki bi na da bu nun ba riz nü-
mu nə si idi. Ar tıq əzə li sa hib lə ri nə qa yı dan 
Xan kən di xun ta re ji mi nin bi na la rın dan da 
tə miz lə nir.

Xan kən di də iş ğal çı lıq sim vo lu ol muş be-
lə ti ki li lər dən bi ri se pa rat çı xun ta re ji mi nin 
1994-cü il də in şa et di yi və 2009-cu il də ye ni-
dən qur ma iş lə ri apar dı ğı “par la ment” bi na sı-
dır. Üç mər tə bə li bi na da qon dar ma re ji min 33 
“de pu tat”ı fəaliy yət gös tər dik lə ri dövr də se-
pa rat çı la rın mən fur si ya sə ti ni dəs tək lə yib lər. 
Se pa rat çı re ji min və onun qon dar ma tə si sat-
la rı nın ta ri xin kül lü yü nə gön də ril mə sin dən 
son ra bu ti ki li nin aqi bə ti daş-be ton par ça la rı 
şək lin də zi bil li yə atıl maq ol ma lı dır.

Azər bay can əra zi sin də ikin ci er mə ni döv-
lə ti qur maq is tə yən xun ta re ji mi nin rəh bər lə ri 

2023-cü ilin sent yab rın da an ti ter ror təd bir-
lə ri nə ti cə sin də bir-bir həbs olun du lar. İn di 
isə on la rın səp dik lə ri se pa ra tizm to xum la rı 
məhv edi lir.
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Teatr Xadimləri İttifaqında “Baxış”a çıxanlar

Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa-
qın da (AT Xİ) fəaliy yət gös tə rən 
la bo ra to ri ya la rın ənə nə vi “Ba xış” 
fes ti va lı dör dün cü də fə ke çi ri lir. 

İt ti fa qın akt yor və re jis sor la bo ra to ri ya-
la rın da məş ğul olan gənc lər bir il ər zin də 
öy rən dik lə ri ba rə də ta ma şa çı lar qar şı sın-
da he sa bat ve rir lər. Üç gün ər zin də (4, 6, 
7 mart) it ti fa qın bö yük və ki çik səh nə lə rin-
də gös tə ri lən ta ma şa la ra gi riş sər bəst dir. 

Mar tın 4-də ke çi ri lən açı lış mə ra si min-
də AT Xİ-nin səd ri və zi fə si ni ic ra edən Xalq 
ar tis ti Ha cı İs ma yı lov ya ra dı cı gənc lə ri 

teatr ic ti maiy yə ti nə təq dim et mək, on la-
rın fəaliy yə ti ni sti mul laş dır maq və is ti-
qa mət lən dir mək mə ram lı fes ti va lın əhə-
miy yə tin dən da nış dı. İt ti faq da ya ra dı cı lıq 
la bo ra to ri ya la rı nın  ya ran ma sın dan 10 il 
keç di yi ni və bu müd dət də ma raq lı la yi hə-
lə rin ic ra olun du ğu nu ya da sal dı. 

Fes ti val ma ra fo nu na qo şu lan gənc lə rə 
uğur lar ar zu la yan Ha cı İs ma yı lov vur ğu-
la dı ki, ümu mi lik də teatr mə ka nın da ya ra-
dı cı lıq pro ses lə ri ni fəal laş dır maq la yi hə-
nin məq səd lə rin dən bi ri dir.

davamı səh. 3-də

Mə də niy yət Na zir li yi-
nin dəs tə yi ilə “Sal-
na mə film” stu di ya sı, 
Ba kı Me dia Mər kə zi 

və İc ti mai Te le vi zi ya nın bir gə 
is teh sa lı olan “Qa ra bağ” 
FK – 30 möv süm sə fər də” 
sə nəd li fil mi nin təq di ma tı 
ke çi ri lib. Ek ran əsə ri mar tın 
1-də Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də nü ma yiş olu nub.

Təd bir də Ba kı Me dia Mər kə zi-
nin rəh bə ri Ar zu Əli ye va, döv lət 
və hö ku mət rəh bər lə ri, ta nın mış 
ki no xa dim lə ri, “Qa ra bağ” Fut bol 
Klu bu nun kol lek ti vi və di gər qo-
naq lar iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə qo naq lar “Qa ra bağ 
FK – 30 möv süm sə fər də” tam-
met raj lı sə nəd li fi l mi ni iz lə yib lər.

Fil min baş pro dü se ri Ba kı Me-
dia Mər kə zi nin rəh bə ri Ar zu Əli ye-
va, pro dü ser lə ri Na zim Hü sey nov, 

Or man Əli yev, Ba la ki şi Qa sı mov, 
qu ru luş çu re jis so ru Fuad Qu-
li yev, sse na ri müəl lifl  ə ri İs ma-
yıl Sə fə rə li, Ro man Or ko daş vi li, 
Ra mil Ələk bə rov, Fuad Qu li yev, 

qu ru luş çu ope ra to ru Ma teuş Çux-
novs ki, qu ru luş çu rəs sa mı Şa hin 
Hə sən li, bəs tə ka rı Rə şad Ha şı-
mov dur. 
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Azərbaycan 
və bolqar 
irsinin “Yaz 
paralelləri”

səh.8

30 mövsüm səfərdə 
oynasa da...

“Qarabağ” Futbol Klubu haqqında
sənədli filmin təqdimatı
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Bərpaolunanenerjilayihə
lərininhəyatakeçirilməsi
bizimümumiyaşılenerji
gündəliyimizinvəməsu

liyyəthissimizinbirhissəsini
təşkiledir.

Azərbaycan Prezidenti İlham
Əliyev bunu martın 1-də Bakı-
da keçirilən Cənub Qaz Dəhlizi
Məşvərət Şurası çərçivəsində
nazirlərin 10-cu və Yaşıl Ener-
ji Məşvərət Şurası çərçivəsində
nazirlərin 2-ci iclasları zamanı
“Euronews”televiziyasınamüsa-
hibəverərkəndeyib.
Dövlət başçısı vurğulayıb ki,

qazıntı yanacağı ilə zəngin öl-
kələr yaşıl enerjiyə keçiddə ön
sıralarda olmalıdır: “Biz bunu
ənənəvi ehtiyatlarımız çatışma-
dığına görə etmirik, ona görə
edirikki,neft-qazsatışındanəldə
etdiyimizmaliyyədən,gəlirlərdən
bərpaolunan enerjiyə sərmayə
yatırmaq üçün istifadə etməklə
töhfə vermək və buna ehtiyacın
olduğunadairümumibiranlayış
yaratmaq istəyirik.Bizhər ilbu-
nuBakıdagörürük.HərilbizXə-
zər dənizinin getdikcə daha da
dayazlaşmasının şahidi oluruq.
Dəniz kənarında, hətta burada
Bakının mərkəzində yaşayan
hərkəsbunugörür.Biziqlimdə-
yişikliyinin fəsadlarını, təhlükəli
fəsadlarını görürük, çaylarımız-
da su azalır, dağlarımızda qar

azalır, Xəzər dənizində suyun
səviyyəsi azalır. Əgər biz enerji
və əzmlə buməsələ iləməşğul
olmasaq,hamımızəziyyətçəkə-
cəyik”.
Prezident vurğulayıb ki,Azər-

baycanın bərpaolunan enerji la-
yihələri gündəliyi çox iddialıdır:
“Beynəlxalq Maliyyə Korporasi-
yasının hesablamalarına əsa-
sən,XəzərdənizininAzərbaycan

sektorunda potensialı 157 giqa-
vat təşkil edir. Biz artıq bumü-
hümyoluqətetməyəbaşlamışıq.
Bizolabilsinki,10iləölkədəbər-
paolunan enerjidən maksimum
dərəcədə istifadə etməyi və da-
xili bazarda təbii qaz istehlakını
azaltmağıplanlaşdırırıq”.
İlhamƏliyeviclasdasəsləndir-

diyifikribirdahadiqqətəçatdıra-
raqqeydedibki,neft-qaz isteh-

salçısı,qazıntıyanacağınasahib
olanölkəolmaqbizimgünahımız
deyil.Buxüsusdamövzubirqə-
dər dəyişilməlidir: “Düşünürəm
ki, bu, bizim nailiyyətimizdir ki,
bizneftvəqazehtiyatlarıolanbir
çox ölkənin üzləşdiyi “neft lənə-
tinə” düçar olmamağı bacardıq.
Bizneftiinkişafaçevirdik,sərvə-
tin ədalətli paylanmasını təmin
etməyə nail olduq. Son 20 ildə
biz Azərbaycanda yoxsulluğun
səviyyəsini 50 faizdən 5 faizə
endirdik.SizinBakıdabütüngör-
dükləriniz infrastrukturun tama-
milə yeni inkişafı və insanların
həyat səviyyəsinin yaxşılaşma-
sıdır.Əfsuslarolsun,indideyirlər
ki, qazıntı yanacağı təhlükəlidir,
mənfidir və günah bu ehtiyata
sahib olan ölkələrdədir. Mənim
mesajımondanibarətidiki,bizə
gördüyümüzişəgörə,gəlirlərdən
insanlarınehtiyaclarını təminet-
mək və yaşıl enerji gündəliyinə
təkan vermək üçün necə istifa-
dəetdiyimizəgörəqiymətverin.
Ümidvaram ki, mesajım eşidilə-
cək”.

“Bu məsələ ilə məşğul olmasaq, 
hamımız əziyyət çəkəcəyik”

“Xəzər dənizinin getdikcə dayazlaşmasının şahidi oluruq”

89marttarixlərindəBakıBeynəlxalqMul
tikulturalizmMərkəzi(BBMM),Beynəlxalq
MünasibətlərinTəhliliMərkəzi(BMTM),
G20DinlərarasıDialoqForumuvəBakı
TəşəbbüsQrupununbirgətəşkilatçılığı
ilə“Müxtəlifliyinqorunması:2024cüildə
islamofobiyailəmübarizə”mövzusunda
beynəlxalqelmikonfranskeçiriləcək.

TədbirİslamofobiyailəBeynəlxalqMübari-
zəGününə(15mart)həsrolunub.Martın5-də
bununlabağlımətbuatkonfransıtəşkiledilib.
BMTMidarəheyətininsədriFəridŞəfiyev

bildirib ki, konfransda dünyanın 32 ölkəsin-
dənalimlər,beynəlxalqtəşkilatlarınekspert-
ləri,dinxadimlərivəqeyri-hökuməttəşkilatla-
rınümayəndələrininiştirakıgözlənilir.Bakıda
ikincidəfətəşkilolunacaqbutədbirAzərbay-
canhəqiqətlərinindünyaictimaiyyətinəçatdı-
rılmasındamühümroloynayacaq.

Qeyd olunub ki, uzun illərdirAzərbaycan
islamofobiyanınfəsadlarıiləüzləşib,hazırda
Qərbmediasıvəsiyasətçiləritərəfindənölkə-
mizə qarşı aşkar qərəzli kampaniya həyata
keçirilirvəkonfransınbirhədəfidəbumən-
fitendensiyalaratəkanverənsiyasi,iqtisadi,
mədəni, diskriminativ faktorların müəyyən
edilməsi və onlara qarşı ortaq strategiya-
nın formalaşdırılmasıdır.Azərbaycanınartıq
beynəlxalqmünasibətlərdəortagückimiçı-
xışetdiyinideyənFəridŞəfiyevqeydedibki,
builölkəmizCOP29vədigərqlobaləhəmiy-
yətlitədbirlərəevsahibliyiedəcək.
Konfransın əhəmiyyətini qeyd edən

BBMM-inicraçıdirektoruRəvanHəsənovisə
bəzi qüvvələrin İslam adı altında öz məkrli
məqsədlərini həyata keçirməyə çalışdıqları-
nıdiqqətəçatdırıb.Bildiribki,Azərbaycanisə
hər zamandini ayrı-seçkiliyin əleyhinə olub

və bu siyasətini davametdirir. İslamofobiya
ilə bağlı ikinci konfrans zamanı mövzu ət-
rafında ciddi müzakirələrin, açıq dialoqların
aparılması, araşdırma materiallarının təqdi-
matlarıüçünplatformatəminediləcək.
Dövlətimizindiniinanclaraçoxhəssaslıqla

yanaşdığını,qlobalproblemlərəmünasibəti-
ninədalətçərçivəsindəolduğunuvurğulayan
RəvanHəsənov konfransın təşkilindəməq-
sədinQərbölkələrinin islamofobiya iləbağlı
çirkinniyyətləriniifşaetməkolduğunudeyib.
Qeydedəkki,İslamofobiyailəBeynəlxalq

MübarizəGünübarədəilkdəfə2020-ciilno-
yabrın27-28-dəİslamƏməkdaşlığıTəşkilatı
Xarici İşlər Nazirləri Şurasının Nigerin Nia-
mey şəhərindəki toplantısında qərar verilib.
BMTBaşAssambleyası isə 2022-ci ildə 15
martı İslamofobiya ilə Beynəlxalq Mübarizə
Günüelanedib.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə inventarizasiya
“BöyükQayıdış”IDövlətProqramınınicrası
üçün2022–2026cıillərdətəqribən32mil
yardmanatməbləğindəvəsaittələbolunur.
2021–2023cüillərdədövlətbüdcəsindənbu
məqsədlə12,1milyardmanatvəsaitayrılıb.

BubarədəNazirlərKabinetinin2023-cü ildə
fəaliyyətihaqqındahesabatdabildirilir.
Hesabata əsasən, işğaldan azad olunmuş

ərazilərdə dəymiş ziyanın müəyyən edilməsi
məqsədi ilə rayon icra hakimiyyətinin,mərkə-
zi icrahakimiyyətlərivədigərdövlətmüəssisə
və təşkilatlarının nümayəndələrinin iştirakı ilə
2023-cü il ərzində QRGS üzərindən 968 da-
şınmazəmlak(binavətikili)barədəarxivməlu-
matları(sənədləri)rəqəmsallaşdırılıb,həmçinin
1132binavətikiliərazilərdəaparılaninventari-
zasiyanəticəsindətəsbitedilib.
Laçınrayonuərazisindətəmirolunan367fərdi

yaşayışevininvə144mənzilin,Zabuxkəndində
yenitikilən223fərdiyaşayışevininvəŞuşaşə-
hərində223mənzilintexnikipasportuhazırlanıb.
Qeyd edilib ki, Cəbrayıl,Qubadlı, Kəlbəcər,

Laçın, Zəngilan, Xocavənd, Ağdam rayonları
üzrə arxiv sənədlərinin mövcud tikililərə bağ-

lantısı işləri aparılır, yaranan uyğunsuzluqlar
araşdırılaraq rayon icrahakimiyyəti nümayən-
dələrininiştirakıilədürüstləşdirilib.
ƏmlakMəsələləriüzrəDövlətKomitəsininişçi

qrupları tərəfindən 2023-cü il 30 dekabr tarixi-
nədəkXankəndişəhəriüzrə307,Xocalırayonu
üzrə 219, Xocavənd rayonu üzrə 183,Ağdərə
şəhəriüzrə71,Kəlbəcərrayonuüzrə56,Ağdam
rayonuüzrə9,Tərtərrayonuüzrə37obyektol-
maqla,ümumilikdə882obyektəbaxışkeçirilib,
həminobyektlərinəsasvəsaitləri inventarlaşdı-
rılıb,fotovəvideomateriallarıtoplanıb,qapıları
surğuclanıb.53obyektinmühafizəsitəminedilib.
NazirlərKabinetininhesabatınaəsasən,Mə-

dəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQorun-
ması, İnkişafı vəBərpası üzrəDövlətXidməti
işğaldanazadedilmişərazilərdətarixvəmədə-
niyyətabidələrinininventarizasiyasıişiniötənil
dədavametdirib.
Hesabatdaqeydolunurki,ötənilölkəninmüx-

təlifrayonlarındayerləşənümumilikdə2mindən
çoxtarixvəmədəniyyətabidəsibarədəəldəolu-
nanməlumatlartəhliledilib.Təhlilnəticəsindəmə-
lumolubki,ilkinmərhələdə150abidədəmüvafiq
olaraqbərpa-konservasiyaişlərigörülməlidir.

Milli Arxiv İdarəsinin rəisi təltif edilib
AzərbaycanRespublikasıMilliArxivİdarəsininrəisiƏsgərRə
sulov2cidərəcəli“Vətənəxidmətəgörə”ordeniilətəltifedilib.

PrezidentİlhamƏliyevmartın2-dəbununlabağlısərəncamim-
zalayıb.
Əsgər Rəsulov arxiv işi sahəsində səmərəli fəaliyyətinə görə

dövləttəltifinəlayiqgörülüb.
Qeydedəkki,martın3-də70yaşıtamamolanfilologiyaelmləri

doktoru,professorƏsgərRəsulov2018-ciildənMilliArxivİdarəsi-
ninrəisidir.

Rəsulzadə və Türk dünyası – 
İstanbulda yubiley tədbiri

Martın5dəİstanbulUniversitetində“MəhəmmədƏminRə
sulzadəvəTürkdünyası”mövzusundatədbirkeçirilib.

MəhəmmədƏminRəsulzadənin 140 illiyi haqqında Prezident
İlham Əliyevin sərəncamına əsasən təşkil olunan tədbirdə gör-
kəmli ictimai-siyasi xadimin həyat və fəaliyyətindən,milli istiqlal
uğrundamübarizəsindəndanışılıb,onunAzərbaycanınictimai-fikir
tarixindəyerivərolundansözaçılıb.
Bildirilibki,XIXəsrinsonu–XXyüzilliyinəvvəllərindəAzərbaycan

birsıragörkəmlişəxsiyyətləryetişdirib,buinsanlarıngələcəknəsillə-
rəörnəkolacaqmübarizəyoluhərzamanyaddaşlardayaşayacaq.
Tədbirdə “Rəsulzadəev-muzeyi” ictimai qrupunun rəhbəri, ta-

rixelmləridoktoru,professorSolmazRüstəmova,TürkiyəninYe-
ditepeUniversitetininprofessoru İbrahimYıldırım,TürkOcaqları
İstanbulşöbəsininrəhbəriCezmiBayram,Azərbaycan“TürkOca-
ğı”nınrəhbəriAkifAşırlıvəbaşqalarıçıxışediblər.
“VMFHoldinq”inbaşçısıVahidMustafayevRəsulzadəninvirtual

ev-muzeyiniəksetdirənsaytıtəqdimedib.
Tədbir Türkiyə-Azərbaycan Dərnəkləri Federasiyası (TADEF),

İstanbulUniversitetininƏdəbiyyatfakültəsivə“Rəsulzadəev-mu-
zeyi”ictimaiqrupununbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.

Türkmənistan TDT-nin tamhüquqlu üzvü ola bilər
TürkmənistanRespublikasıbuilTürkDövlətləriTəşkilatının
(TDT)tamhüquqluüzvüolabilər.

TürkmənistanParlamenti XalqMəsləhətinin sədriQurbanqulu
BerdiməhəmmədovbubarədəTürkiyəninAntalyaşəhərindətəşkil
olunanIIIDiplomatiyaForumuzamanıbildirib.
Onunsözlərinəgörə,olabilsinki,buqərarböyüktürkmənşairi

vəmütəfəkkiriMəhtimquluFəraqinin300illikyubileyimünasibətilə
AşqabaddaTDTdövlətbaşçılarınınZirvəgörüşündəaçıqlansın.
AşqabaddaTDT-ninZirvəgörüşününoktyabrayındakeçirilməsi

nəzərdətutulur.
Xatırladaqki,TürkmənistanhazırdaTDT-dəmüşahidəçistatusuna

malikdir.TDT-ninbeşdaimiüzvüvar:Azərbaycan,Türkiyə,Qazaxıs-
tan,Qırğızıstan,Özbəkistan.TürkmənistandansavayıMacarıstanvə
ŞimaliKiprTürkCümhuriyyətidətəşkilatınmüşahidəçiüzvləridir.

İşgüzar turizm imkanlarımız Türkiyənin 
turizm təmsilçilərinə təqdim olunub

AzərbaycanTurizmBürosuvə“AbsheronHotelGroup”29
fevral–3marttarixlərindəTürkiyədənolan13turizmsənaye
sinümayəndəsininBakışəhərinəişgüzarturizmüzrətanıtım
səfərinitəşkiledib.

Səfərintəşkilində
məqsədAzərbayca-
nınişgüzarturizm
imkanlarınıtanıtmaq,
təbliğetməkvəişgü-
zarməqsədlərləAzər-
baycanasəfəredəcək
sənayeüzvlərinin
sayınıartırmaqdır.
Tanıtım səfəri çərçi-

vəsindəTürkiyəturizm
sənayesi nümayəndə-
lərinin30-ayaxınazər-

baycanlıhəmkarıarasındaB2Bformatındagörüşlərkeçirilib.
Bundanəlavə,iştirakçılarınBakıKonqresMərkəzi,HeydərƏliyev

Mərkəzi, “İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu və “Atəşgah
məbədi”DövlətTarix-MemarlıqQoruğunaziyarətləritəşkilolunub.

“Baharın görüşləri” – yeni layihə
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilatçılığıilə“Baharın
görüşləri”adlıyenilayihəhəyatakeçirilir.Layihəçərçivəsində
SuraxanırayonHeydərƏliyevMərkəzindəmüğənniXatun
Əliyevailəgörüştəşkilolunub.

Görüşdə idarə və
müəssisələrin əmək-
daşları, mədəniyyət
işçiləri, şəhid ailələri-
nin üzvləri, rayon icti-
maiyyətininnümayən-
dələriiştirakediblər.
Dövlət Himni səs-

ləndirilib, şəhidlərin
əziz xatirəsi bir dəqi-
qəlik sükutla yad olu-
nub.
Aparıcı tədbiri açıq

elan edərəkOd çərşənbəsimünasibətilə iştirakçılara təbriklərini
çatdırıb,müğənnihaqqındaməlumatverib.
Xatun Əliyeva “Tənhayam”, “Çıxma qarşıma”, “Səndən ötrü”,

“Səngəlmədin”,“Qayınana”kimimahnılarınısəsləndiribvətama-
şaçılarınonaünvanladığısuallarıcavablandırıb.
Görüşmüğənnininifasında“Azərbaycan”mahnısı iləsonaça-

tıb.Musiqiçininçıxışıalqışlarlaqarşılanıb.

Xankəndi xunta rejiminin 
binalarından təmizlənir

əvvəli səh. 1-də
Mənfurdüşmənindahabir tikilisi–

üstdən baxdıqda xaç formasında in-
şa edilmiş “veteranlar” binasının da
sökülməsi işlərinə başlanılıb. Hansı
veterandan söhbət gedir, buna Er-
mənistanrəhbərliyicavabverməlidir.
Lakinonlarabirdahaxatırlatmaq la-
zımdır ki, həyasızcasınabaşqadöv-
lətinərazisinəsoxulub,oradakütləvi
qırğınlar, vandalizm aktları törədən,
separatizm siyasəti həyata keçirən-
lərəhansıüzləveteranadıveriblər?!
Artıqillərlətörətdiklərivərəhbərliket-
dikləricinayətəməllərinəgörəonların
qanun qarşısında cavab vermək za-
manıdır...
Ulularımızın bina etdiyi, tarixi yurd

yerimizXankəndiqarşıdakıNovruza–
yenigünə,yeniiləotuzillikişğalınkir-
pasından, xuntaçı daşqalağından da
təmizlənərəkgedir...

Müxtəlifliyin qorunması: islamofobiya ilə mübarizə
Bakıda beynəlxalq elmi konfrans keçiriləcək

“Dinlərarası harmoniya” festivalı 

Azərbaycandafəaliyyətgöstərən
diniqurumlarıntəşkilatçılığıilə
martın8də“Dinlərarasıharmo
niya”festivalıkeçiriləcək.

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitə-
sindənbildiriblərki,ölkəmizdəmənəvidə-
yərlərin,tolerantvəmultikulturalənənələrin
inkişafı və təbliği məqsədilə keçirilən fes-
tivalda Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi, Rus
Pravoslav Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan
Yeparxiyası,DağvəAvropayəhudiləri,Ro-

maKatolikKilsəsininApostolPrefekturası,
AzərbaycanBibliyaCəmiyyəti,Azərbaycan
BəhailəriDiniMərkəzi,KrişnaŞüuruvədi-
gərdiniqurumların fəaliyyətiniəksetdirən
təqdimatlarolacaq.Tədbirdəfotosərgi,sə-
nədlifilmlər,videoçarxlarvəmusiqiproqra-
mınümayişolunacaq.
Festivala martın 8-9-da Bakıda keçiri-

ləcək “Müxtəlifiyin qorunması: 2024-cü
ildə islamofobiya iləmübarizə”adlıkonf-
ransda iştirak edəcək xarici qonaqlar da
qatılacaq.

Kino ittifaqları birləşdi – kinomuz üçün xeyirli olsun!
əvvəli səh. 1-də
Azərbaycan Kinematoqrafçı-

lar İttifaqına sədr seçilən Rasim
Balayevçıxışedərəkonaetimad
göstərənlərətəşəkkürünübildirib.
“ŞəfiqəMəmmədovanınnami-

zədliyini geri götürməsini gözlə-
mirdim,çoxsağolsun”,–deyəo
əlavəedib.
Xalq artistimilli kinonunmöv-

cud durumuna da toxunub:
“Təəssüf edirəm ki, ömrümün
buvədəsində,yaşlıvaxtımdaki-
nomuz belə bir böhran yaşayır.
Ammabiziyaşadankinodur.Və
biz o kinonu birliyimizlə yaşat-

malıyıq.Baxın,mənimayağımda
hazırdaproblemvar.Axsayıram.
Buzədəkinodaolub.Bizhamı-
mız ömrümüzü kinoya qurban
vermişik.Azərbaycan kinosu tə-
nəzzül edə bilər, olsun, amma
əminəm ki, biz kinomuzu yeni-
dənrelsinəsalacağıq...”.
KonfransdabirləşmişAzərbay-

can Kinematoqrafçılar İttifaqının
yeni idarə heyəti seçilib. İdarə
heyətinin tərkibində Xalq artist-
ləri Şəfiqə Məmmədova, Vaqif
Mustafayev, Xalq yazıçısı Anar
dadaxilolmaqlatəxminən30nə-
fərinadıtəsdiqlənib.
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Nümayişdənsonraçıxışedən
“Qarabağ”FutbolKlubununpre
zidenti Tahir Gözəl ölkə başçı
sı İlham Əliyevin komandaya
göstərdiyi diqqət və qayğıdan
danışıb. Ekran əsərinin ərsəyə
gəlməsinəgörəBakıMediaMər
kəzinin rəhbəri Arzu Əliyevaya
vəfilminyaradıcıkollektivinətə
şəkkürünübildirib.

“Qarabağ” Futbol Komanda
sınınbaşməşqçisiQurbanQur
banovfilmbarədəfikirlərinisöy
ləyib: “Filmi izləyərkən bir daha
əminoldumki,mənimçoxgüclü
futbol kollektivim var. Mən ko
mandada döyüşçü ruhunu hər
zamansaxlamaq istəyirəm.Ne
cə ki,Ali Baş Komandan İlham
Əliyev 44 günlük Vətən müha
ribəsinin hər günündə bu ruhla
Zəfərqazandı.“Qarabağ”Futbol
Komandası bundan sonra da

Azərbaycanı layiqincətəmsilet
məyədavamedəcək”.
Çıxışlardan sonra “Qarabağ”

Futbol Klubu adındanArzu Əli
yevaya xatirə hədiyyəsi təqdim
edilib.

2023cü ildə lentə alınan film
Azərbaycan futbolunun şöhrə
tini dünyaya tanıdan Ağdamın
“Qarabağ” klubunun tarixindən,
nailiyyətlərindənbəhsedir.
Yaradıldığı Ağdam şəhəri

1993cü ildə işğal olunduqdan
sonra köçkün durumuna düşən
komanda bütün oyunlarını “sə
fərdə”oynasada,Azərbaycanın
ənuğurlufutbolklubunaçevrilib.
Ekranəsərindəklubun fəaliyyə
tə başlaması və formalaşması,

doğmastadionundakısonoyun
larının düşmənin hücum təhlü
kəsi altında keçirilməsi, habelə
fəaliyyəti dövründə klubu tərk
etməyənfədakarməşqçivəfut
bolçular,doğmakomandanıad

dımbaaddım izləyən azarkeşlə
rintəəssüratlarıəksetdirilir.
Qeyd edək ki, Ağdamda pe

şəkar futbol komandası 1951ci
ildə şəhər stadionu istifadəyə
veriləndən sonra formalaşıb.
Komandaəvvəl“Məhsul”adıilə
çıxışedib,1982ciildən1987ci
iləqədərisə“Kooperator”adıilə
yarışlara qatılıb. 1988ci ildən
“Qarabağ”adınıdaşıyır.
Müstəqillik dövründə Azər

baycanın ən titullu futbol ko

mandası kimi “Qarabağ” FK
10 dəfə Azərbaycan çempionu
olub. 8 dəfə Avropa Liqası, 1
dəfəÇempionlarLiqası,1dəfə
KonfransLiqasınınqrupmərhə
ləsindəiştirakedib.Çempionlar

Liqasınınqrupmərhələsinəvə
siqə qazanmış ilk və təkAzər
baycanklubudur.
Üçhissədənibarətfilm“Qara

bağ”komandasınınhekayəsidir.
Vətənindən didərgin düşsə də,
ayaqdaqalmaqvəsondadoğma
yurda qayıtmaq arzusunu itir
məyən əyalət klubunun ölkənin
əsasfutbolkomandasınaçevril
məsininekrantəcəssümüböyük
maraqlaizlənilib.

Nurəddin

Mədəniyyətin inkişafında cəmiyyətin sahəyə 
münasibəti də önəm kəsb edir

Paytaxtın mədəniyyət müəssisələrinin fəaliyyəti 
üzrə ictimai dinləmə 

MədəniyyətNazirliyiyanındaİctimaiŞuratərəfindənmar
tın1dəBakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəki
müəssisələrinfəaliyyətiüzrəictimaidinləməkeçirildi.

BeynəlxalqMuğamMərkəzindətəşkilediləntədbirdəMilliMəc
lisinMədəniyyətkomitəsininsədriFazilMustafa,İctimaişuranın
sədrimillətvəkili,akademikNizamiCəfərov,baş idarənin tabe
liyində fəaliyyət göstərənmüəssisələrin rəhbər və əməkdaşları
iştirakedirdilər.
Mədəniyyət komitəsinin eksperti ƏkbərQoşalınınmoderator

luğuiləkeçiriləndinləmədəəvvəlcəBakıŞəhərMədəniyyətBaş
İdarəsinin rəisi İbrahim Əliyev qurumun şəbəkəsinə daxil olan
mədəniyyət müəssisələri, fəaliyyət istiqamətləri barədə ətrafı
məlumatverdi.
Diqqətəçatdırdıki,başidarəümumilikdə170müəssisəniəhatə

edir:36uşaqmusiqivəincəsənətməktəbi,4konsertteatrtəşkilatı,
11MərkəzləşdirilmişKitabxanaSistemi(ocümlədən63kitabxana
filialı),M.Ə.SabiradınaŞəhərKütləviKitabxanası,44mədəniyyət
evi,sarayı,mərkəzivəklubu,6muzeyvə3HeydərƏliyevMərkə
zi,bumüəssisələrinmaliyyətəsərrüfatfəaliyyətləriniəlaqələndirən
2maliyyəvəiqtisadiregionalbölmə.Başidarənintabeliyindəolan
mədəniyyətevlərivəklublarda21xalqkollektivi,ocümlədən9xalq
teatrı,2folkloransamblı,2xalqrəqsansamblı,8xalqçalğıalətləri
ansamblı,93bədiiözfəaliyyətkollektivivədərnəkmövcuddur.

MilliMəclisinMədəniyyət komitəsinin sədri FazilMustafa çıxış
edərəkmüasirdövrdəcəmiyyətinmədəniyyətəmünasibətininbö
yükəhəmiyyətkəsbetdiyinidedi.Bildirdiki,mədəniyyətincəmiy
yətdədəyərqazanmasındainsanlarınyanaşmasınınmühümtəsiri
var: “Bədiiestetik zövqü formalaşdıran insanların sayı azaldıqca
cəmiyyətdəintellektualsəviyyədəaşağıdüşür.Sonradanbusə
viyyənibərpaetməkuzunzamanalırvəçətinolur.Prezidentİlham
Əliyevindəvurğuladığıkimi,bugünbizəyeniideyalarlazımdır.Bu
ideyalartəkcəiqtisadisiyasisahədədeyil,həmçininmədəniyyətvə
təhsildədəözünübüruzəverməlidir.İnsanlarınsosiallaşmasıüçün
mədənisəviyyəniyüksəksəviyyədəsaxlamaqlazımdır.Xüsusilə,
regionlardabusahəyədiqqətyetirilməlidir”.
Digərçıxışlardamədəniyyətsahəsindəgənclərəgöstəriləndiq

qət və qayğıdan, incəsənət təhsilinin problemləri, baş idarənin
tabeliyində fəaliyyət göstərənqalereya, teatr, kitabxana,musiqi
vəincəsənətməktəblərinişprinsipləri,qanunvericilikdənəzərdə
tutulanmüddəaları əsas tutmaqla yeniliklərin tətbiqi, sahəüzrə
mövcudproblemlərdənsözaçıldı.İştirakçılarmövzularüzrəfikir
vətəklifərinibölüşdülər.
SondaçıxışedənakademikNizamiCəfərovİctimaiŞuratərə

findənqeydolunanməsələlərləbağlımüzakirələrinkeçiriləcəyini
diqqətəçatdırdı.

Lalə Azəri

Musiqi məktəbində “Baharım” konserti
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənRəşidBehbudovadına2nömrəlionbirillikMusiqi
məktəbindəƏməkdarmüəllimSəidəGöyçayskayanınxorsin
finin“Baharım”adlıhesabatkonsertikeçirilib.

Konsertdə
kiçikvəortayaş
kateqoriyasın
danolanqrup
lar,vokalkvarte
tivəməktəbin
birləşmişxoru
çıxışedib.
Musiqiaxşa

mındaAzərbay
canvəxarici
ölkəbəstəkar
larınınmüxtəlif
janrdaəsərlərisəsləndirilib.
Konsertdinləyicilərtərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Teatr Xadimləri İttifaqında “Baxış”a çıxanlar
əvvəli səh. 1-də
Ardınca“Baxış–4”festivalının

proqramındakıilktamaşa–“Gö
zəllikkraliçası”nümayişolundu.
İngilis dramaturq Martin Mak

Donaxın “Lineynin gözəllik
kraliçası” əsəri (“Lineynin trilo
giyası”ndan)əsasındasəhnələş
dirilən tamaşanın quruluşçu re
jissoruKönülŞahbazova,musiqi
tərtibatçısıQurbanƏhmədovdur.
Rolları Gülər Ləzgiyeva, Sovqat
Səmədova, Mehman Piriyev və
Toğrulİsabəyliifaedirdilər.
PyesinsüjetxəttindəMeqadlı

70yaşlıxudbinvəhiyləgərana
sına qulluq edən 40 yaşlı ərə
getməmiş qızı Morin Folanın
taleyi dayanır. Morinin bacıları
ərə gedərək bu aqibətdən can
larını qurtarıblar. Keçmişdə ruhi
xəstəliyiiləəlaqədarolaraqxəs
təxanada yatan Morin anasına
tablaşmağa məcburdur. Onla
rı birləşdirən məhkumiyyətdən
başqabirşeydeyil.Ammaohəm
dəhesabedirki,anasıolmasay
dı,odahaxoşbəxtolardı.İngiltə
rədən yenicə gəlmişPatoDulin
keçmiş sevgilisi Morinin həya

tına rəng qatmağa çalışsa da,
heç nə alınmır. Morin yenə tək
qalırvənəticədəbütünintiqamı
nıillərləsaxladığıkininəbələyə
rək anasından çıxır, onu boğur.
Sözsüzki,tənhalıqiçindəyalnız
qalanMorinbədbəxtlikiçərisində
taleyiilətəkbətəkqalır.
Ağır mövzuya yenilikçi baxış

sərgiləyən tamaşanın rejissor
təqdimatı və buna adekvat akt
yoroyunuyaddaqalanoldu.

***
İlk günün ikinci tamaşası da

məlum mövzu ətrafında idi.

FransaBelçika yazıçısı Erik
Emmanuel Şmittin “Oskar və
çəhrayıxanım”romanıəsasında
hazırlanan“Oskar”tamaşasınü
mayişolundu.
Ağasəlim Feyzullayevin qu

ruluş verdiyi səhnə işininmusi
qi tərtibatçısı Zaur Rəşidovdur.
Rolları Əli Nurzadə və Aynur
Mustafayevaifaedirdilər.
Əsər xərçəng xəstəliyindən

əziyyət çəkən on yaşlı uşağın
həyatından, xəstəxanada keçir
diyivaxtdan,onabaxıcılıqedən
çəhrayı geyimli Roza nənə ilə
münasibətlərindənbəhsedir.

Oskar optimist, həyatsevər ol
sada,artıqonunüçünhərşeyin
geridə qaldığını anlayır və bu
onunözündənbaşqadoğmasına
çevrilən Roza nənəni çox üzür.
ÖlümünəgünlərqalanOskarna
ğıllara inanmaq istəyir və Roza
nənəninonadanışdığınağıllarla
özünəçəhrayıdünyayaradır.
Özünü 15, 20, 30 yaşında

təsəvvür edən Oskar məktub
lar yazmağa başlayır. 14 mək
tub yazaraq özündən sonra iz
qoymağa çalışır, həyatla rəngli
şarların, yarıqaranlıq və soyuq
xəstəxana palatası kimi təsvir
olunanotağahəyatsevərlikbəxş
edənişıqlarınmüşayiətiiləömür
səhnəsindənenir.
Məhdudməkanauyğunrejissor

həllidiqqətəlayiqidivətamaşaçı
lartərəfindənrəğbətləqarşılandı.

***
“Baxış – 4” festivalının daha

dördtamaşası6və7martdanü
mayişolunacaq.
Festivalın nəticələri 10 mart

–MilliTeatrGünündəaçıqlana
caqvəqaliblərəmükafatlarveri
ləcək.

Həmidə

Martın4dəAzərbaycanMilliElmlərAkademiyası
(AMEA)RəyasətHeyətininböyükaktzalındaNizami
GəncəviadınaƏdəbiyyatİnstitutunun90illiyinəhəsr
olunmuş“Ədəbiyyatşünaslıqelmininbaşqərargahı:

ənənələr,mərhələlərvəçağırışlar”mövzusundayubileytədbi
rikeçirilib.

Əvvəlcə tədbir iştirakçıları
Ədəbiyyatİnstitutununnəşrlərin
dənibarətsərgiyəbaxışkeçirib
lər.
AMEAnın prezidenti, Ədə

biyyat İnstitutunun direktoru
akademikİsaHəbibbəylitədbiri
açaraq Azərbaycanda ədəbiy
yatşünaslıq tədqiqatlarının ta
rixindən bəhs edib. Bildirib ki,
Ortaəsrlərinədəbiyyat təzkirə

ləri formavəməzmununagörə
dövrünədəbiyyatantologiyaları
və ədəbiyyat tarixi materialları
rolunu oynayıb. Azərbaycan
da peşəkar ədəbiyyatşünaslıq
XIXəsrinikinciyarısındaMirzə
Fətəli Axundzadə ilə başlayıb.
Mirzə Fətəli təkcəAzərbaycan
dramaturgiyasınınvəbədiinəs
rinindeyil,həmdəprofessional
ədəbiyyatşünaslığın banisidir:

“Lakin etiraf etmək lazımdır ki,
Azərbaycanda ədəbiyyatşünas
lıqmüstəqil və sistemli elm sa
həsi kimi XX əsrin əvvəllərində
formalaşıb.Görkəmliədəbiyyat
şünas və böyük ictimai xadim
Firidun bəy Köçərlinin bu dövr
dəyazdığıməşhur“Azərbaycan
ədəbiyyatıtariximaterialları”adlı
çoxcildlik əsəri Azərbaycanda
professional ədəbiyyatşünaslı
ğın ən mühüm nailiyyəti sayıl
mağatamamiləlayiqdir”.
1923cüildəAzərbaycanıTəd

qiqvəTətəbböCəmiyyətininya
radılması,elmindigərsahələriilə
yanaşı, ədəbiyyatşünaslıq sahə
sindədəilkintəşkilatlanmayazə
minolub.1929cuildəbuqurumu
Azərbaycan ElmiTədqiqat İnsti
tutuəvəzləyibvəonunstrukturun
daədəbiyyatşünaslıqüzrəayrıca
istiqamət olub. 22mart 1933cü
ildə SSRİ Elmlər Akademiyası
Zaqafqaziya Filialının Azərbay
canŞöbəsindəƏdəbiyyatsekto
ru təşkil edilib. Bununla gələcək
Ədəbiyyat İnstitutununəsası qo
yulub. Tanınmış ədəbiyyatşünas
ƏliNaziminrəhbərliketdiyisekto
runbazasında1935ci ildəƏdə
biyyatİnstitututəşkilolunub.

Sovet dövründə Ədəbiyyat
İnstitutunda əldə edilən nəticə
lərdənbəhsedənİsaHəbibbəyli
bildirib ki, 1957–1960cı illərdə
çapa hazırlanan 3 cildlik “Azər
baycan ədəbiyyatı tarixi” uzun
dövr ərzində ölkəmizdə ədəbiy
yatşünaslıq sahəsində mötəbər
elmi mənbə kimi qəbul edilib.
1950–80ci illərdə Ədəbiyyat
İnstitutunda görkəmli elm xa
dimləri akademiklər Məmməd
ArifDadaşzadə,MəmmədCəfər
Cəfərov, Həmid Araslı, Kamal
Talıbzadə, müxbir üzvlər Əziz
Mirəhmədov, Yaşar Qarayev,
professorMəmmədhüseynTəh
masib tərəfindən ədəbiyyatşü
naslıq elminin ayrıayrı sahələri
üzrəelmiməktəbləryaradılıb.
Müstəqillik dövründə Nizami

Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnsti
tutunun fəaliyyəti və ədəbiyyat
şünaslıq elminin inkişafı daha
daşaxələnib.Akademik son10
ildə institutda zəruri struktur is
lahatlarınınaparıldığını,Nizami
şünaslıq, Mühacirət ədəbiyyatı,
Mətbuat tarixi və publisistika,
Müstəqillik dövrü Azərbaycan
ədəbiyyatıvədigərşöbələrin,Fü
zulişünaslıqsektorununyaradıl

dığını diqqətə çatdırıb. Bundan
əlavə, Azərbaycan ədəbiyyatı
nın dövrləşdirmə konsepsiyası
müəyyənləşdirilib. Artıq 7 cildi
nəşrolunmuş“Azərbaycanədə
biyyatı tarixi” oncildliyi bu kon
sepsiyavəelmicəhətdənmüəy
yən edilmiş inkişaf mərhələləri
əsasındatəqdimolunur.
Ədəbiyyat İnstitutunda türk

xalqları ilə geniş elmiədəbi
əlaqələr qurulub, Əlişir Nəvai,
Mehmet Akif Ərsoy mərkəzlə
ri yaradılıb, Məhtimqulu Fəraqi
mərkəzinintəşkiliüzrəişgedir.
Beynəlxalq ədəbiyyatşünas

lıq layihələrinədədiqqətayrılır.
BuyaxınlardaƏdəbiyyatİnstitu
tu, Şota Rustaveli adına Gürcü
Ədəbiyyatı İnstitutu və Kembric
Universitetininortaqelmilayihə
siolan“NizamiGəncəvivəŞota
Rustaveli”adlımonoqrafiktədqi
qatingilisdilindənəşredilib.
Tədbirdə çıxış edən Azər

baycan Yazıçılar Birliyinin səd
ri Xalq yazıçısıAnar Ədəbiyyat
İnstitutununAzərbaycanədəbiy
yatşünaslıq elminin inkişafında
mühüm rol oynadığını, ədəbiy
yatımızınçoxəsrliktarixinindərin
və əhatəli öyrənilməsi, çağdaş

ədəbi proseslərin, dünya ədə
biyyatına, ədəbi əlaqələrə dair
aktual məsələlərin müntəzəm
izlənilməsivəaraşdırılmasıkimi
vacib istiqamətlərdəəhəmiyyətli
nəticələrəldəetdiyinibildirib.
Beynəlxalq Türk Mədəniyyə

ti Təşkilatının (TÜRKSOY) baş
katibi Sultan Raev Ədəbiyyat
İnstitutunu tədqiqat ənənələ
ri, görkəmli alimləri və çoxsaylı
yetirmələri ilə Türk dünyasının
mühümelmmərkəzlərindənbiri
kimi xarakterizə edib. Baş ka
tib akademik İsa Həbibbəyliyə
TÜRKSOYun “Şərəf” nişanını
təqdimedib.
Daşkənd Özbək Dili və Ədə

biyyatı Universitetinin rektoru
akademik Şuxrat Siracəddinov
isə çıxışında bildirib ki, bu gün
Ədəbiyyatİnstitutuikiölkəalim
lərinin əməkdaşlığına mühüm
töhfəverir.
Milli Məclisin deputatı Xalq

şairi Sabir Rüstəmxanlı, Azər
baycanMətbuatŞurasınınsədri
RəşadMəcid,AvrasiyaYazıçılar
Birliyinin sədriYaqubÖməroğlu
vədigərçıxışedənlərƏdəbiyyat
İnstitutununkollektivinətəbrikvə
ürəksözləriniçatdırıblar.

30 mövsüm səfərdə oynasa da...
“Qarabağ” Futbol Klubu haqqında sənədli filmin təqdimatı

Ədəbiyyat İnstitutunun 90 illik yubileyi qeyd olunub

Gənc müğənninin solo konserti 
RəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrın
dateatrınsolistiRövşənQəhrəmanovunsolo
konsertikeçirilib.

Fevralın 29da teatrın ansamblının müşayiəti
iləgerçəkləşənmusiqiaxşamındamüğənnima
raqlıproqramlaçıxışedib.
KonsertdəteatrınbədiirəhbəriXalqartistiSal

man Qəmbərov və qarmon ifaçısı, Xalq artis
tiƏnvərSadıqovdagəncsolistədəstəkolaraq
onunlaeynisəhnənibölüşüblər.
Müğənninin ifasındaxalqvəbəstəkarmahnı

larıtamaşaçılartərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.
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“Musiqi kimliyimiz” – aşıq sənətinə həsr olunan 
layihə həyata keçirilib

Xəbərverdiyimizkimi,29
fevral–2marttarixlə
rindəGəncəDaşkəsən
RegionalMədəniyyət

İdarəsi,FikrətƏmirovadına
GəncəDövlətFilarmoniyası
(GDF)vəAzərbaycanAşıqlar
Birliyinin(AAB)birgətəşkilat
çılığıilə“Musiqikimliyimiz”
layihəsihəyatakeçirilib.

Layihəçərçivəsindəilkmusiqi
axşamında aşıqlar Elbrus Hü
seynovvəŞöhrətKərimov“Aşıq
AlınınZəngəzursəfəri”dastanı
nısöyləyiblər.
İkincigünGDFninUrbanMər

kəzində Zərif Qayıbov adına 5
nömrəliUşaqmusiqiməktəbinin
sazçalanlaransamblınınkonser
tiolub.
Layihəüzrəmartın2də“Azər

baycan aşıqları” mövzusunda

elmi konfrans keçirilib. GDFnin
direktoru Əməkdar artist Ramil
Qasımovqeydedibki,konfransın
məqsəditarixiənənələritəbliğet
mək,zəngin irsiolanaşıqsənə
tinibugünkünəsləçatdırmaqdır.
Aşıqlar Birliyinin sədri Əmək

dar incəsənət xadimi, professor
Məhərrəm Qasımlı layihənin
əhəmiyyətini yüksək qiymətlən

dirib. AABnin sədri gələcəkdə
aşıq sənətinin təbliği üçün bu
cür layihələrindavamlıolmasını
arzuedib.
Konfrans iştirakçıları müxtəlif

aşıqifaçılarınınhəyatvəyaradı
cılığı ilə bağlıməruzələrlə çıxış
ediblər.
GününsonundaGDFdəsaz

sözsənətimizingörkəmlinüma

yəndəsi Aşıq Ələsgərin (1821–
1926) xatirəsinə həsr olunmuş
ədəbibədii gecə keçirilib. Ge
cədə Aşıq Ələsgərin nəticəsi,
“Dədə Ələsgər Ocağı” İctimai
BirliyininsədriXətaiƏləsgərlila
yihənin təşkilatçılarına təşəkkü
rünübildirib.
Aşıqlarınifalarıtamaşaçılartə

rəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

Şəki teatrında uşaqlar üçün yeni tamaşa
ŞəkiDövlətDramTeatrındaNovruzbayramımünasibətilə
uşaqlarüçündramaturqMehmanMusabəylinin“Anakeçiilə
canavarındavası”ssenarisiəsasındanağıltamaşahazırlanır.

Teatrdan bildi
rilib ki, tamaşanın
quruluşçu rejissoru
və baletmeysteri
ElvinNuri,quruluş
çurəssamıMənsur
Əzizli, geyim üzrə
rəssamıGünayHi
dayətova, musiqi
tərtibatçısı Zeynəb
Xəlilovadır. Rolları
ƏməkdarartistRə
him Qocayev, akt

yorlarXəyalSalahov,RəşadRüstəmov,QurbanRəsulov,Nərmin
Abbasova,Naziləİmamhüseynova,FidanLətifova,GünayNovruzə
liyeva,RəsulMəmmədrəhimov,Gülxarİmamhüseynova,RəşidMi
rizadə,NuranəMirzəliyeva,Pərvizİsmayılov,ElvinMabudov,Azad
Məmmədov,NərminNəbiyevavəAytacİsmayılovaifaedirlər.
Səhnəəsərimartın19dan26dək(günərzindəüçseans)nü

mayişolunacaq.

Qaxlı kuklaçıların bayram proqramı
QaxDövlətKuklaTeatrıNovruzbayramımünasibətiləuşaqlar
üçünmaraqlıvəəyləncəliproqramhazırlayır.

Uşaqlar əvvəlcə
Novruzun perso
najları olan Kosa,
Keçəl və Bahar
qızının iştirakı ilə
hazırlanmış kom
pozisiyayatamaşa
edəcəklər. Sonra
onlar Əzizə Əh
mədovanın “Necə
boz ayı, aldı ev
payı”əsəriəsasın
dasəhnələşdirilən

eyniadlıtamaşayabaxacaqlar.
NovruzşənliyininquruluşçurejissoruYusifAbdurahmanov,rəs

samıFidanSəbrili,musiqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.
Hazırdateatrınyaradıcıkollektivi2024cüilinrepertuarplanına

daxiledilənE.ÇernyakvəE.Gilodinin “GüllüvəGüloğlan”əsəri
əsasındasəhnələşdiriləneyniadlı tamaşaüzərindəməşqləri də
davametdirir.

Gəncə səhnəsinə “Toros canavarı” çıxacaq
GəncəDövlətDramTeatrındayenitamaşanınməşqlərida
vamedir.GörkəmlitürkədibiƏzizNesinin“Toroscanavarı”ko
mediyasınaİstanbulunMaltepeteatrınınbaşrejissoruKubilay
Erdelikaraquruluşverir.

TamaşanınrejissoruYusifCəfərov,quruluşçurəssamıMustafa
Mustafayevdir.
SəhnəəsərindəəsasrollarıƏməkdarartistlərİlhamHüseynov,

SevdaOrucova,NovruzCəfərov,RamizVəliyev,aktyorlarGünay
Cabbarova,AkifSəfərov,EmilSalmanov,SamirAbbasov,Vətən
müharibəsiqazisi,aktyorHəsənCəfərovvəbaşqalarıifaedirlər.
Premyera27mart–BeynəlxalqTeatrGününənəzərdətutulub.

Naxçıvanda qadınların bayramına həsr 
olunmuş konsert

Martın4dəCəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlət
MilliDramTeatrındaNaxçıvanşəhərUşaqmusiqivəincəsənət
məktəbiXoreoqrafiyaşöbəsinin8Mart–BeynəlxalqQadınlar
Gününəhəsrolunmuşkonsertikeçirilib.

Konsertdən ön
cə tamaşaçılar
teatrın foyesində
hazırlanmış sərgi
ilətanışolublar.
Məktəbin müəl

limləri – layihə
rəhbəri və balet
meyster Fatimə
Kazımova və Ay
selAxundovaçıxış
edərəkölkəmizdə,
eləcə də muxtar

respublikadaxoreoqrafiyasənətinininkişafyoluvəməktəbinbu
sahədəkiuğurlarındanbəhsediblər.Vurğulanıbki,məktəbinba
lacaxoreoqrafarıötənilölkəmizdəilkdəfətəşkiledilənUşaqİn
cəsənətFestivalındaqalibolublar.
Məktəblilərinifasındarəqsnömrələrindənibarətvideoçarxnü

mayişetdirilib.Konsertdəşagirdlər“Mirvari”,“Turacı”,“Üzümçü
lər”, “Ay qaşıgözü qara qız”, “Tənzərə” yallısı, həmçinin xarici
bəstəkarlarınəsərlərinitəqdimediblər.
NaxçıvanDövlətFilarmoniyasıKameraorkestrininsolistiEmin

Hüseynov“Ana”mahnısınısəsləndiribvəsəhnəcikgöstərilib.

Mil-Muğan RMİ-nin kollektivi Şəkidə 
ekskursiyada

MilMuğanRMİninkollektiviMədəniyyətİşçiləriHəmkarlar
İttifaqınınregionüzrəkomitələrinindəstəyiiləŞəkirayonuna
ekskursiyatəşkilolunub.

İdarəninxidməti
əhatəsindəkira
yonlarüzrəümu
milikdə4avto
buslayoladüşən
kollektivəvvəlcə
ŞəkiXansarayını
ziyarətedib.
Dahasonra

ŞəkiZaqatala
RMİninbirneçə
əməkdaşınıniş
tirakıilə“Yuxarı

karvansara”,Sənətkarlarevi,ŞəkiMiniatürMuzeyi,M.F.Axund
zadəninEvMuzeyiziyarətolunub.
Ziyarət zamanı qonaqlara qədim Şəkinin tarixi şəxsiyyətləri,

abidələrin yaranma tarixi haqqındaətrafıməlumat verilib.Eyni
zamanda ziyarətçilərə yapışqan vəmismardan istifadə edilmə
dənminlərləmüxtəlifrənglişüşəparçalarıvətaxtadandüzəldilən
şəbəkələrinhazırlanmasıüsulunümayişetdirilib.
Şəkininqədimtarixi,təbiətiilətanışlıqkollektivdəxoştəəssüratlar

yaradıb.

Torpağı Vətən edənlərin xatirəsi yaşadılır

Sumqayıtşəhərindəki
PoeziyaevindəVətən
müharibəsişəhidləri
nəhəsrolunan“Sənə

xidmətdənqürurduyuruq,
Vətən!”layihəsiçərçivəsində
“Sizixatırladır...”adlısərgi
tədbirtəşkiledilib.

TədbirSumqayıtDövlətRəsm
Qalereyası, Azərbaycan Yazı
çılarBirliyi (AYB)Sumqayıtböl
məsinin birgə təşkilatçılığı və
Mədəniyyət İşçiləri Həmkarlar
İttifaqıSumqayıtşəhərkomitəsi
nindəstəyiiləgerçəkləşib.
Şəhər İcra Hakimiyyətinin

əməkdaşı Fərman Kazımov,
AYBSumqayıtbölməsininsədri
Gülnarə Camaləddin, Abşeron
XızıRMİninnümayəndəsiBay
ram Cəfərli və başqaları çıxış
ediblər.

Qalereyanın direktoru Ellada
Həsənova layihənin əhəmiyyə
tini vurğulayaraq sərgitədbirin
keçirilməsinədəstəkgöstərənlə
rətəşəkkürünübildirib.
Sonra tədbir iştirakçıları sər

giilətanışolublar.Eksponatlar
arasında 30 şəhidin 100ə ya
xın şəxsi əşyası nümayişetdi
rilib.

Hacı ZeynalabdinTağıyev qə
səbəƏ.Bakıxanovadına1nöm
rəli Uşaq incəsənət məktəbinin
kollektivi musiqi nömrələri səs
ləndirib.

***
Göyçaydaşəhər6nömrəlitam

ortaməktəbdə“Şəhidlərmuzeyi”
yaradılıb.Muzeyinaçılışındaşə
hidailələri,Vətənmüharibəsiiş

tirakçıları,qazilər,rayonrəsmilə
ri,məktəbinkollektivi,məzunları
vəictimaiyyətnümayəndələriiş
tirakediblər.
Çıxışlarda muzeyin Vətənimi

zinmüdafiəsiuğrundacanından
keçənşəhidlərinxatirəsinəehti
ramınifadəsiolduğuvurğulanıb.
Şagirdlərinhazırladığıədəbibə

diikompozisiyanümayişolunub.

“Ana təbiəti qoruyaq!”

XaçmazTarixDiyarşünaslıqMuzeyi
vəXaçmaz“PandaSchool”unbirgə
təşkilatçılığıilə“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”nəhəsrolunmuş“Ana

təbiətiqoruyaq!”adlısərgikeçirilib.

Çıxışlardaqeydolunubki,bugünbəşə
riyyətiənçoxnarahatedənməsələlərdən
biridəətrafmühitproblemidir.Buproble
mə qarşımübarizəyə diqqətin artırılması,
beynəlxalq həmrəyliyin gücləndirilməsi
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev 2024cü ili ölkə
mizdə “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”
elan edib. Prezidentin bununla bağlı sə
rəncamıAzərbaycanınqlobaltəşəbbüslərə
ilkqoşulanölkələrinsırasındaolduğunubir
dahasübutedir.
Tədbiriştirakçılarısərgiilətanışolublar.

***
Ağdam rayon MKSnin Mərkəzi Kitabxa

nası(Quzanlıqəsəbəsi)“Yaşıldünyanami
nə həmrəylik ili” münasibətilə orta məktəb

şagirdləri ilə tədbir keçirib. Tədbir zamanı
kitabxananın əməkdaşları tərəfindən mək
təblilərəölkəmizdəətrafmühitinqorunması
istiqamətindəatılanaddımlarhaqqındamə
lumatverilib.
Şagirdlər “Yaşıl dünya naminə həmrəylik

ili”adlısərgiyəbaxıblar.

LerikRayonİcraHakimiyyəti,rayonPolis
şöbəsi,MədəniyyətMərkəzivəTəhsil
sektorununbirgətəşkilatçılığıiləLerik
şəhərArifNuriyevadına1nömrəli

texnikifənlərtəmayüllüməktəbliseydə
narkomaniyailəmübarizəmövzusunda
maarifləndiricitədbirkeçirilib.Çıxışlarda
bildirilibki,sağlamnəslinformalaşma
sıölkəmizüçünbaşlıcavəzifələrdən
biridir.Narkomaniyailəmübarizəüçün
busahədəmaarifləndirməişidəlazımi
səviyyədəqurulmalıdır.

***
QubaXaçmaz RMİnin təşkilatçılığı ilə

Quba rayon MKSnin Mərkəzi Kitabxanası
tərəfindən “Fövqəladəhallardahəyat təhlü
kəsizliyinintəminedilməsi”adlımaarifəndi
ricitədbirkeçirilib.Çıxışlardafövqəladəhal
ların təsnifatı,ölkəmizüçünxarakterikolan
fövqəladə hallar, o cümlədən yanğınların
başvermə səbəbləri, elektrik təsərrüfatında
yanğın təhlükəsizliyi,məişətdəqazdan təh

lükəsizistifadə,ildırım,selvədaşqınzamanı
zəruridavranışqaydalarıbarədəətrafımə
lumatverilib.

***
MərkəziAranRMİnintəşkilatçılığıiləAğdaş

rayonHeydərƏliyevMərkəzindəÜmumdün
yaMülkiMüdafiəGünü(1mart) iləəlaqədar

“Mülki müdafiə sahəsində innovativ texno
logiyalar”mövzusunda tədbir keçirilib.Mülki
müdafiətədbirləri,busahədəFövqəladəHal
larNazirliyinin vəzifələri, fəaliyyəti haqqında
çıxışlarolub.İştirakçılarımaraqlandıransual
larcavablandırılıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Maarifləndirici tədbirlər

Cəbrayıllı şəhid haqqında kitabın təqdimatı

CəfərCabbarlıadına
RespublikaGənclər
Kitabxanasındayazı
çıpublisistDürdanə

QaraşovanınBirinciQa
rabağmüharibəsişəhidi
ÇingizMusaoğluQasımova
(12.03.1970–23.12.1991)
həsrolunmuş“Cəbrayılınilk
şəhidi”kitabınıntəqdimat
mərasimikeçirilib.

Tədbirdə şəhidin ailə üzvləri,
CəbrayılRayonİcraHakimiyyə
tinin nümayəndəsi, qazi Abbas
Abbaslı,filologiyaüzrə fəlsəfədoktorlarıTari
yelAbbasov,ŞakirƏlifoğlu,Cəbrayıl rayon5
nömrəlitamortaməktəbindirektoruFaiqQur
banov, rayon TarixDiyarşünaslıq Muzeyinin
direktoruAytənFətullayevavədigərqonaqlar
iştirakediblər.
KitabxananındirektoruAslanCəfərovVətən

uğrundacanınıfədaetmişAzərbaycanoğulları

nınqəhrəmanlıqdoluhəyathekayələrininyeni
nəsillərə örnək olduğunu bildirib, bumövzuda
qələməalınanəsərlərinəhəmiyyətiniqeydedib.
ŞəhidinailəüzvləriÇingizQasımovlabağlı

xatirələrinibölüşüblər.
DürdanəQaraşovakitabınərsəyəgəlməsin

dənsözaçıb.Sondamüəllifnəşrikitabxanaya
hədiyyəedib.

Salyanda yazıçı-
publisistlərlə görüş

SalyanTarixDiyarşünaslıqMu
zeyindəMilliMəclisindeputatı,
yazıçıpublisistAqilAbbasvə
həyatyoldaşı,“Ədalət”qəzeti

ninbaşredaktoru,yazıçıpublisist,
ƏməkdarjurnalistİradəTuncayla
görüşkeçirilib.

Görüşdə rayon rəsmiləri, mədəniy
yət işçiləri,yazarlar, jurnalistlər, təhsil
işçiləri və ictimaiyyət nümayəndələri
iştirakediblər.
Çıxışlardahər iki yazar yaradıcılıq

larıbarədəməlumatverib,xatirələrini
dilə gətirib, oxucuların suallarını ca
vablandırıblar.
Bədii qiraətçilər Xalq şairi Məmməd

Arazınşeirlərinisəsləndiriblər.
SondaAqilAbbas“Çayqırağındabi

tib, susuz qalan ağacların sağlığına”
kitabınıoxucularatəqdimedib.
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İllərin xronikasından (105)
Ümum mil li 
li der Hey
dər Əli yev 
bö yük 
si ya sət də 
ol du ğu bir 
qə ri nə dən 
ar tıq dövr
də, doğ ma 
xal qı nın 
ta le yin də 
ta ri xi rol 
oy na maq la 
bə ra bər, 
mə də
ni ir si mi zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li in cə sə nə tin, 
ədə biy ya tın in ki şa fı, res pub li ka da mə də nimaarif işi nin qa baq cıl 
sə viy yə də təş ki li sa hə sin də müs təs na xid mət lər gös tə rib. O hər 
za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi si 
olub. 2023cü ilin yan va rın da dər ci nə baş la dı ğı mız və son bö
lü mü nü təq dim et di yi miz il lə rin xro ni ka sın dan seç mə lər bu nun 
sü bu tu dur...

2003-cü il 20 mart
PrezidentHeydərƏliyevBakıdaNovruzbayramımünasibətiləke

çirilənümumxalqşənliyindəiştirakedib.

2003-cü il 29 mart
MüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDövlətFilarmoniyasınınbina

sındaaparılantəmirbərpaişləriningedişiilətanışolub.Binadamillime
marlıqüslublarınınqorunubsaxlanılmasıişlərinəxüsusidiqqətyetirib.

2003-cü il 18 ap rel
PrezidentSarayında“Qaranişanə”bədiifilmininyaradıcıkollektivi

niqəbuledib.Görüşdəməlumatverilibki,rejissorVaqifMustаfаyеvin
çəkdiyifilmSovetİttifaqınınsonillərindəkeçmişmüttəfiqrespublika
larda,ocümlədənAzərbaycandabaşverəntarixihadisələrhaqqın
dadır.HeydərƏliyevfilmdəbirsıraölkələrinartistlərininyeralmasın
danməmnunluğunubildirib.

2003-cü il 21 ap rel
RespublikaSarayındaCəmşidNaxçıvanskiadınaHərbiliseyin30il

liyinəhəsrolunmuştəntənəlimərasimidənitqsöyləyənzamansəhhəti
anidənpisləşib.Bununlabelə,o,yenidənsəhnəyəqayıdıbvənitqinita
mamlayıb.Bu,HeydərƏliyevingenişauditoriyaqarşısındasonnitqiidi.
Mayayının4dən12dəkHeydərƏliyevAnkarada,“Gülhanə”Hər

biTibbAkademiyasındamüalicəkursukeçib.

2003-cü il 23 may
YazıçıpublisistElmiraAxundovayayubileyi(50yaş)münasibətilə

təbrikünvanlayıb.
2003-cü il 27 may

AzərbaycanXalqCümhuriyyətinin 85 illiyimünasibətiləAzərbay
canxalqınamüraciətedib.Müraciətdənsitat:

“...Biz Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ta ri xi ni, onun gör kəm li şəx
siy yət lə ri nin fəaliy yə ti ni də rin dən öy rən mə li, ide ya la rı nı təb liğ et mə li yik. 
Cüm hu riy yə tin ta ri xi təc rü bə si gös tə rir ki, döv lət müs tə qil li yi ni və su ve
ren li yi əl də et mək ki fa yət de yil, həm də onu bü tün va si tə lər lə qo ru maq 
və möh kəm lən dir mək la zım dır. İn di ki Azər bay can döv lə ti nin ye rit di yi 
si ya sət, qa za nı lan uğur lar be lə bir fik ri əmin lik lə söy lə mə yə əsas ve rir 
ki, Xalq Cüm hu riy yə ti döv rün də itir di yi miz müs tə qil li yi bir də heç za man 
əl dən ver mə yə cək, onu qo ru yub sax la ya caq, dön məz, sar sıl maz və 
əbə di edə cə yik...”.

2003-cü il 29 may 
Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafindakı böyük xidmətlərinə görə

ElçinƏfəndiyevin“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsihaqqındafərman
imzalayıb.Xalqyazıçısını60illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.

2003-cü il 16 iyun 
PrezidentSarayındaAzərbaycanRəssamlıqAkademiyasınınrek

toruXalq rəssamıÖmərEldarovu qəbul edib.Akademiyanın bina
sındayenidənqurma işləri iləbağlı əlavə vəsaitinayrılmasıbarədə
tapşırıqverib.

2003-cü il 21 iyun
Mədəniyyət siyasəti üzrə milli debatların iştirakçılarına müraciət

ünvanlayıb.Sitat:“İna nı ram ki, mil li de bat lar öl kə miz də mə də niy yət 
si ya sə ti nə dair st ra te ji plan la rın iş lə nib ha zır lan ma sı na, bu sa hə də 
döv lət və qey rihö ku mət təş ki lat la rı ara sın da əla qə lə rin in ki şaf et di ril
mə si nə, in for ma si yakom mu ni ka si ya tex no lo gi ya la rı nın tət bi qi işi nin 
tək mil ləş di ril mə si nə sə mə rə li tə sir gös tə rə cək dir”.

2003-cü il 5 iyul
AzərbaycanaşıqsənətinininkişafındaböyükxidmətləriolanAşıq

Şəmşirin(ŞəmşirQurbanoğluQocayev)110illikyubileyihaqqında
sərəncamimzalayıb.SərəncamlaXanlar(indikiGöygöl)rayonundakı
musiqiməktəbinəAşıqŞəmşirinadıverilib.
SəhnəfəaliyyətiiləbağlıincəsənətxadimlərinəPrezidentmükafat

larınınverilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.
RusiyaAzərbaycan mədəni əlaqələrinin möhkəmləndirilməsindəki

xidmətlərinəgörəTamaraSinyavskayanın“Şöhrət”ordeniilətəltifedil
məsihaqqındafərmanimzalayıb.T.Sinyavskayanı60illikyubileyimü
nasibətilətəbrikedib.

2003-cü il 8 iyul
“Gülhanə”HərbiTibbAkademiyasındamüayinədənkeçməküçünAn

karayayoladüşüb.
2003-cü il 6 av qust

MüalicəsinidavametdirməküçünAnkaradanABŞninKlivlendşə
hərinəgedib.

***
Avqust – oktyabr aylarında yubileyləri münasibətilə mədəniyyət,

ədəbiyyatxadimlərinəHeydərƏliyevin təbrikməktublarıgöndərilib:
XalqartistiYuliQusman(4avqust);ƏməkdarincəsənətxadimiVaqif
Mustafayev (27 avqust); Dağıstanın Xalq şairi Rəsul Həmzətov (8
sentyabr);XalqartistiArifMəlikov(12sentyabr);TuranxanımCavid
(1oktyabr);XalqşairiMəmmədAraz(13oktyabr).

2003-cü il 1 okt yabr
Azərbaycanxalqınamüraciətində15oktyabrprezidentseçkilərin

dəiştirakedəbilməyəcəyinivənamizədliyiniİlhamƏliyevinxeyrinə
gerigötürdüyünübəyanedib.Müraciətdənsitat:“İna nı ram ki, mə nim 
axı ra çat dı ra bil mə di yim ta le yük lü mə sə lə lə ri, plan la rı, iş lə ri si zin kö
mə yi niz və dəs tə yi niz lə İl ham Əli yev ba şa çat dı ra bi lə cək. Mən ona 
özüm qə dər ina nı ram və gə lə cə yi nə bö yük ümid lər bəs lə yi rəm...”.

2003-cü il 12 de kabr
HeydərƏliyevKlivlendklinikasındavəfatedib.

2003-cü il 15 de kabr
Respublika Sarayında Heydər Əliyevlə vida mərasimi keçirilib.

HeydərƏliyevFəxrixiyabandadəfnolunub.Ruhuşadolsun...

Hazırladı:VüqarOrxan
(son)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№18 (2083)
6 mart 2024

Bayramqabağı  bayramlaşma
Teatrlar 10 martı necə qeyd edəcəklər?

Mar  tı, ba  ha  rın ilk ayı  nı sev  mə  yən çə  tin ta  pı  la. Xal  qı  mı  zın 
bir  lik və bə  ra  bər  lik, ana  mız tə  biət  lə əbə  di sev  da  sı  nın 
vü  sa  lı  dır, mən  cə, mart. Nə bil  mək olar, bəl  kə xal  qın 
zi  ya  lı, ya  ra  dı  cı in  san  la  rı əsr ya  rım ön  cə (1873) pe  şə  kar 

mil  li teat  rı  mı  zın tə  mə  li  ni qo  yan  da da Nov  ru z ərə  fə  si ni (10 mart) 
tə  sa  dü  fən seç  mə  yib  lər.

Sözsüzki,xalqteatrının,milli
oyunmədəniyyətinintarixionun
peşəkar səhnə dönəmindən
çoxçox qədimdir. Ulularımız
qədim zamanlarda odla, suyla,
torpaqla,küləkləsirlitəmasday
kən oyun mədəniyyətimizdəki
“XıdırNəbi”,“Sayaçı”,“Novruz”,
“Kəvsəc”, “Qoduqodu”, “Ko
sagəlin” kimi daha neçəneçə
tamaşalar,xalqayinvəoyunla
rındanbəhrələnənkütləvihəsb
hal fürsətləri yaradıblar.Amma
onunpeşəkarlıqyolu,yənisəh
nə tərtibatlı, rejissor yozumlu,
aktyormizanlızühuru151iləv
vəlbaşlayıb.
1873cü ilin 10mart tarixində

Bakıda böyük maarifçi Həsən
bəyZərdabivəgörkəmliyazıçı
dramaturqNəcəfbəyVəzirovun
təşəbbüsü, aktyor Əsgər ağa
Adıgözəlov (Gorani) və Realnı
məktəbinşagirdlərininiştirakıilə
MirzəFətəliAxundzadənin“Lən
kəranxanınınvəziri”komediyası
səhnələşdirilib. Bununla təkcə
Azərbaycanda deyil, bütünmü
səlmanŞərqindəpeşəkarteatrın
təməliqoyulub...
Ənənəvi olaraq, teatr camesi

və teatra sevdalı tamaşaçıların
xüsusiqeydetdiyibugünüsənət
ocaqları premyera, fərqli tədbir
lərlədahadayaddaqalanetmək,
özlərinə bayram ovqatı yaşat
maqistəyirlər.
Gəlin,görəkbudəfəpeşəbay

ramını teatrlarımız necə qeyd
edəcək?
AkademikMilliDramTeatrıta

maşaçılarını premyera – “Əsrə
bərabər gün”lə salamlayacaq.

Dünyaşöhrətli qırğız yazıçısı
Çingiz Aytmatovun məşhur ro
manı əsasında hazırlanan ta
maşanın quruluşçu rejissoru və
səhnəüçünişləyəniƏməkdarin
cəsənət xadimi Mehriban Ələk
bərzadədir.
Azərbaycan DövlətAkademik

Musiqili Teatrı da, ənənəsinə
sadiq olaraq, yenə 10 martda
teatrsevərləringörüşünəyenita
maşailəgələcək.Saat12:00da
“İki küpəgirən qarı” (Ə.Əlizadə,
R.Sef,Т.Каrelina)musiqilinağıl
tamaşası balacaların ixtiyarına
veriləcək. Həm ana dilimizdə,
həm də rus dilində hazırlanan
tamaşanın quruluşçu rejissoru
ƏhədHacıyevdir.
Akademik Opera və Balet

Teatrı 10 martda “Trubadur”
operasının növbəti tamaşasını
(BMAnın Opera Studiyasının
səhnəsində)təqdimedəcək.

Akademik Rus Dram Teat
rında milli koloritli səhnə əsə
ri – dramaturgiyamızın banisi
M.F.Axundzadənin “Müsyö Jor
danvədərvişMəstəlişah”ıyeni
dənzühuredəcək.
DövlətGəncTamaşaçılarTeat

rı uşaqlar üçün “Möcüzəli pillə
lər”itəqdim(saat12:00)edəcək.
Səhnə əsərinin müəllifi mərhum
XalqartistiAğaxanSalmanlıdır.
Axşam seansında isə Xalq

artisti Naibə Allahverdiyevanın
“Gerçəkləşməyən arzular”ının
benefisi olacaq. Əməkdar artist
NicatKazımovunquruluşunda.
Yuğ Dövlət Teatrı M.Vişnekin

əsəri əsasında səhnələşdirilən
“KlounBizzz”i(quruluşçurejissor
MikayılMikayılov)göstəriləcək.
30 yaşının həyəcanı ilə başı

yubileyəqarışanmimçilərbudə
fədəbizi“Pantomimabuketi”nə
qonaqedəcəklər.

Azərbaycan Dövlət Kukla
Teatrıdapeşəbayramınaprem
yerailəgəlir.X.Əlibəylininmən
zumpyesi–“Dovşanınadgünü”
kuklaçıların yeni yozumunda
səhnəyəçıxacaq.Eyniadlıtama
şanınsəhnələşdirməvəquruluş
müəllifiSaidaHaqverdiyevadır.
BakıUşaqvəGənclərTeatrın

da isə S.S.Axundovun eyniadlı
əsəri əsasında İlhamə Əhmə
dovanınquruluşverdiyi“Qaraca
qız”ınpremyerasıolacaq.Fran
sız yazarı R.Şartın “Arvadım
olun”əsəriteatrınikincipremye
rasıdır və onunda nümayişi 11
martda nəzərdə tutulub. Tama
şanın quruluşçu rejissoruElşən
Zeynallıdır.
Milli Teatr Günündə bölgə

teatrları“açıqqapı”aksiyalarıke
çirəcəklər. Teatrsevərlər yerlər
dəkisənətocaqlarındaödənişsiz
tamaşaseyredəbiləcəklər.

LənkəranDövlət DramTeatrın
da“TheMüqəssir”(rejissorAbdulla
Elşadlı),ŞəkiDövlətDramTeatrın
da“Ezop”(rejissorMirbalaSəlimli)
tamaşalarıtəqdimediləcək.
Mingəçevir Dövlət Dram Teat

rınınyaradıcıheyətişəhərsakin
lərində bayram ovqatı yaratmaq
üçünkarnavalsayağıtədbirdəha
zırlayıb.Martın10da“açıqqapı”
günüçərçivəsindəçıxışlarolacaq,
rəqslərifaolunacaqvətamaşalar
dansəhnəciklərgöstəriləcək.
QazaxDövlətDramTeatrı Jalə

İsmayılın “Ametist xanımvəApa
titbəy”pyesiəsasındahazırlanan
“Love butik” tamaşasının (rejissor
MirzəNicat)premyerasınıedəcək.
Füzuli Dövlət Dram Teatrın

da isə premyera olacaq. Şıxəli
Qurbanovun “Olmadı elə, oldu
belə”əsəriəsasındahazırlanan
eyniadlı səhnə aktının quruluş
müəllifiAsifŞirinovdur.
Bölgə kuklaçıları da xüsusi

günüpremyerailəqeydetməyə
hazırlaşırlar.

GəncəDövlətKuklaTeatrında
uşaqyazarıAləmzərƏlizadənin
“Balqabağın Ay yuxusu” pyesi
əsasındahazırlananeyniadlıta
maşanın(quruluş:teatrınbaşre
jissoru Şamil Məmmədli) prem
yerasıbaştutacaq.
QaxDövlətKuklaTeatrındada

premyera var.Teatrın baş rejis
soruƏməkdarartistYusifAbdu
rahmanovun quruluşunda yerli
dramaturq OsmanAbdullayevin
“Tülküvəquyruq”tamaşasıtəq
dimolunacaq.
Salyan Dövlət Kukla Teatrı

nın kollektivi isə tamaşaçılara
mərhumkuklaçı,Əməkdarartist
Ələkbər Hüseynovun “Xoşbəxt
likquşu”tamaşasınıgöstərəcək.
Eyniadlı tamaşayateatrındirek
toruƏməkdarmədəniyyət işçisi
Laləzar Hüseynova quruluş ve
rib.

Həmidə

Azər bay ca nın dün ya da 
ta nı nan zən gin mə
də niy yə ti, in cə sə nə ti 
nə sil lə ri birbi ri ni əvəz

lə yən də yər li sə nət kar la rın 
əmə yi, zəh mə ti sa yə sin də 
bö yük in ki şaf yo lu ke çib. Bu 
gün də Azər bay can in cə sə
nə ti ni, o cüm lə dən mu si qi 
sə nə ti ni in ki şaf et di rən, dün
ya da təb liği nə töh fə ve rən 
ya ra dı cı in san la rı mız on la rın 
yo lu nun da vam çı la rı dır.

Onlarınarasındaçoxşaxəliya
radıcılığı ilə tanınan Əməkdar
artist,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfə
doktoru, Prezident mükafatçısı,
Azərbaycan Dövlət Akademik
Opera və Balet Teatrının solisti
İlham Nəzərovun adını xüsusi
vurğulamaq istərdim. Opera və
kameraifaçısı,onlarlaşagirdvə
tələbə yetişdirənmüəllim,Azər
baycan vokal ifaçılıq sənətinin
tədqiqatçılarındanbiri, eləcədə
beynəlxalqfestivalvədigərtəd
birlərinbədii rəhbəri və təşkilat
çısıkimifəaliyyətgöstərənİlham
Nəzərov usanmadanözüzərin
də çalışaraq yeni uğurlara yol
açır.

Martın 3də bu uğurların sı
rasına daha biri yazıldı. Ü.Ha
cıbəyli adına Bakı Musiqi Aka
demiyasının nəzdində fəaliyyət
göstərən Opera studiyasında
səhnələşdirilən K.V.Qlükün “Or
fey vəEvridika” operasıƏmək
dar artistlər İlhamNəzərov, Fə
ridəMəmmədovavəbeynəlxalq
müsabiqələr laureatı Zümrüd
Davudovakimipeşəkarlarınsa
yəsində tamaşaçılar tərəfindən
yüksəkqiymətləndirildi.

Əməkdar artist Yuri Lobaçev
xoreoqrafkimioperayayeninə
fəs bəxş etdi. İlk dəfə Evridika
partiyasını səsləndirən F.Məm
mədova bu partiyanın ondan
öncəki ifaçılarından seçilirdi.
OnuncanlandırdığıEvridikada
ha zərif və nəcib idi.Operanın
üçüncüpərdəsindəki“Chefiero
momento” ariyası bəstəkarın
üslub xüsusiyyətlərini tam əks
etdirirdi. Orfeylə duet əzəmətli
səslənirdi.

OrfeyvəEvridikarollarınınxo
reoqrafik təcəssümü–balet ar
tistləriNigarİbrahimova(Əmək
darartist)vəSeymurQədiyevin
üçüncü pərdədəki dueti də ta
maşaçılarıvalehetdi.
Xormeyster, Əməkdar incəsə

nət xadimi Sevil Hacıyeva, hər
zamanolduğukimi,butamaşada
daxorunmükəmməlsəslənməsi
nənailoldu.İstərbirincipərdədə,
istərsədədigərhissələrdə fərqli
vokalməktəblərinəmalikxorar
tistlərininbirlikdəahəngtəşkilet
məsixüsusiqeydedilməlidir.
Vurğulamaq istərdim ki, “Or

fey və Evridika” operası ilk dəfə
2022ci ildə Azərbaycan Dövlət
AkademikOpera vəBaletTeatrı
nınsəhnəsindəXalqartistiKamilla
Hüseynovanın verdiyi quruluşda
Əməkdar artist Əyyub Quliye
vin idarəsi altında səhnələşdirilib.
Ümidedirəmki,yüksəkpeşəkarlı
ğamalikvokalvəbaletartistlərinin
təfsirindəyeniyenioperavəbalet
lərintamaşaçısınaçevriləcəyik.

YulizanaKuxmazova 
Əməkdarartist,sənətşünaslıq

üzrəfəlsəfədoktoru

Dövlət Uşaq Filarmoniyası 
“Buratino” tamaşasını təqdim edib 

Mar tın 2də Azər bay
can Döv lət Uşaq Fi lar
mo ni ya sı nın “Mu si qi li 
uşaq teat rı” gör kəm li 

rus ya zı çı sı Alek sey Tols to yun 
“Qı zıl açar və ya xud Bu ra ti no
nun ma cə ra la rı” po ves ti əsa
sın da ha zır la nan “Bu ra ti no” 
na ğılta ma şa sı nı təq dim edib.

Tamaşanın quruluşçu rejisso
ru Ağasəlim Feyzullayev, bədii
rəhbəri Nigar Zeynalova, səhnə
tərtibatçısı Əməkdar incəsənət

xadimi Dilarə Əliyeva, rəqslərin
quruluşçusu Günel Təhməzova,
xormeysteri Leyla Muradzadə,
rəssamıSəriyyəTeymurova,mu
siqitərtibatçısıZaurRəşidovdur.
Balaca aktyorlar tamaşanı

həm məsuliyyətin verdiyi həyə
can, həm də sevinc hissləri ilə
təqdimediblər.Səhnədekorasi
yası, fon musiqisi, iştirakçıların
qrimləri, geyimləri pərdələr açı
lankimizaldaəyləşənbalacata
maşaçılarısankinağıllaraləminə
aparıb. Səhnə dekorasiyasında

təbiisamandan,təbiiağacmate
riallarındanistifadəolunub.Müx
təlif nağıl qəhrəmanları, onların

rəngarəng rəqsləri və diqqətçə
kən dekorasiya həlli uşaqlar tə
rəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

“Orfey və Evridika” yenidən səhnədə
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Hər kəs ömür yo lu nu özü müəy yən ləş di rir. Am ma  məs lək 
se çi mi də tə sa dü fi de yil. Bur da zəh mət dən, bi lik dən baş-
qa, in san xa rak te ri nin, dün ya gö rü şü nün, da xi li dün ya sı-
nın, duy ğu la rı nın müt ləq şə kil də ro lu var. Elə bu na gö rə 

də hər kə sin əmə li dü şün cə si nin, iç dün ya sı nın cə mi dir de sək, 
ya nıl ma rıq. 

“İn sa nın iç dün ya sı si fə ti nə, 
xa rak te ri nə yan sı yır” sö zü nü tə-
sa dü fi  de mə yib lər. Gö zəl gö rən 
gö zəl söy lə yər, əməl lə ri, dü şün-
cə lə ri də gö zəl olar. Gö zəl lilk 
yal nız xa ri ci gö rü nüş də de yil. O 
həm də in sa nın da xi li safl  ı ğın-
dan, xoş ar zu la rın dan ma ya la-
nır, qi da la nır... 

“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya-
sın da sse na rist, re dak tor ki mi 
ça lı şan, məz mun lu mə qa lə lə ri 
ilə ədə bi mü hi tin diq qə ti ni çə kən, 
uzun il lər Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te tin də Ki no şü nas lıq və ek-
ran dra ma tur gi ya sı ka fed ra sın da 
baş müəl lim, do sent və zi fə lə rin-
də ça lı şan Svet la na İs ma yı lo va 
da im za at dı ğı hər bir işin də gö-
zəl lik tə cəs süm et di rib, is te dad lı 
mü tə xəs sis, meh ri ban in san ki mi 
həm kar la rı nın, onu ta nı yan la rın 
yad da şın da iz sa lıb. 

İn sa nı nə cib əməl lə ri ya şa-
dır. Ar tıq iki il dir (2022-ci ilin 25 
fev ra lın dan) ara mız da ol ma yan 
Svet la na xa nı mı da həm kar la rı, 
dost la rı sə nət də ki pe şə kar lı ğı, 
yük sək mə nə vi key fi y yət lə ri, gö-
zəl xü su siy yət lə ri ilə xa tır la yır-
lar. Onu ta nı yan la rın ha fi  zə sin-
də nur lu, işıq lı in san ki mi qa lan 
Svet la na İs ma yı lo va nın ana dan 
ol ma sı nın 85-ci il dö nü mün də 
hə yat yo lu na qı sa nə zər sa laq.

Onu hamı sevirdi
Xa ti rə lər ömür ki ta bı nın sə hi-

fə lə ri dir. Və rəq lə dik cə ora həkk 
olu nan lar nos tal ji duy ğu lar ya-
ra dır, in sa nın keç di yi ömür yo lu, 
mə ra mı, hə yat möv qe yi ay dın-
la nır. Məm nun luq his si do ğu ran 
xa ti rə lər sə ör nək tim sal lı ömür lə-
rə ün van la nır.  

Svet la na İs ma yı lo va nın be lə 
ör nək öm rü nün baş lı ca xü su-
siy yə ti in san lı ğa ver di yi də yə ri, 
ət ra fın da kı la ra olan hör mə ti ilə 
bağ lı dır. Hə ya tın ziq zaq lı do lan-
bac la rın da, kə lə-kö tür yol la rın da 
zəh mə ti, bi li yi sa yə sin də şəx siy-
yə ti ni, cə miy yət də ki möv qe yi ni 
təs diq lə yən zi ya lı xa nım üçün 
fər diy yə ti ni ta nıt maq məq səd 
yox, ru hun dan ma ya la nan qis-
mət idi. İşıq lı dü şün cə si nə, əmə-
li sa leh li yi nə, iş gü zar lı ğı na gö rə 
də ha mı onu se vir di.

Svet la na İs ma yı lo va öm rü nün 
45-ci ilin də hə ya tı nı ki nos tu di ya 
ilə bağ la yıb. 1984–2001-ci il lər-
də “Azər bay can fi lm” ki nos tu di-
ya sı nın apa rı cı re dak to ru olub. 
Bu ra da sə nəd li, bə dii və ani ma-
si ya fi lm lə ri şö bə sin də, “Mo za-
lan” sa ti rik ki no jur na lın da sse na ri 
müəl li fi  və re dak tor ki mi ça lı şıb. 
Film lə rin mətn dü zü lü şü nün qü-
sur suz luğ na diq qət ye ti rib, məz-
mun tam lı ğı na, axı cı lı ğı na, rə-
van, ay dın və an la şıq lı şə kil də 
təq dim olun ma sı na im kan ya ra-
dıb. Ey ni za man da bir sı ra sə-
nəd li, ani ma si ya fi lm lə ri nin, “Mo-
za lan” sü jet lə ri nin müəl li fi  olub. 
70-ə ya xın bə dii fi l mi rus di lin dən 
Azər bay can di li nə tər cü mə edib. 
Sse na ri lə ri əsa sın da Azər bay-
can alim və ya zı çı la rı na həsr 
olu nan sil si lə sə nəd li (gör kəm li 
alim, ya zı çı, pe da qoq Əzi zə Cə-
fər za də nin 70 il li yi nə it haf edi lən 
“Ağ saç la rın işı ğı”, ta rix elm lə ri 
dok to ru Püs tə xa nım Əziz bə yo-
va haq qın da “Dün ya nı gö zəl lik 
xi las edə cək” və s.) fi lm lər çə-
ki lib. Sse na ri si əsa sın da ek ran-
laş dı rı lan “Anam Kür” (Ər zu man 
Məm mə dov la bir gə) sə nəd li fi l-
mi nin ya ra dı cı he yə ti 1996-cı il-

də eko lo gi ya sa hə sin də ki ak tual 
mə sə lə lə rin, prob lem lə rin küt lə vi 
in for ma si ya va si tə lə ri ilə işıq lan-
dı rıl ma sı na və fəal təb li ği nə gö-
rə aka de mik Hə sən Əli yev adı na 
mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.   

Hər bir möv zu ya dol ğun ya naş-
ma ek ran qəh rə ma nı nın hə yat 
yo lu nu ki no es te ti ka sı çər çi və-
sin də təq dim et mək, haq qın da 
da nı şa ca ğın in sa nı ya xın dan ta-
nı maq, ya şam tər zi ni, var lı ğı nı 
ob raz lı şə kil də təq dim et mək de-
mək dir. Svet la na İs ma yı lo va nın 
sse na ri lə ri əsa sın da çə ki lən fi lm-
lər də əmək, elm, sə nət adam la-
rı nın hə ya tı ay dın lıq la çat dı rı lır, 
məz mun lu mətn lər zi ya lı tə fək-
kü rü nün süz gə cin dən ke çi ri lə rək 
əks olu nur. Bu mə na da məs lə yi ni 
yük sək sə viy yə də təq dim et mək, 
sə nət se vər lə rin rəğ bə ti ni qa zan-
maq il lə rin təc rü bə si ni ömür ki ta-
bı nın sə hi fə lə ri nə fə xa rət his si ilə 
həkk et mək de mək dir. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
ki no re jis sor Ni za mi Ab bas onu 
be lə xatır la yır: “Svet la na xa-
nım ki no nun ağır gün lə rin də ki-
nos tu di ya ya gəl miş di. “Yad daş” 
sə nəd li fi lm lər stu di ya sın da re-
dak tor ki mi fəaliy yət gös tə rir di. 
1998-ci il də ki no re jis sor Cə-
mil Fə rə cov Xalq ya zı çı sı İl yas 

Əfən di ye vin hə yat və ya ra dı cı-
lı ğın dan, ic ti mai fəaliy yə tin dən 
bəhs edən “Sən hə mi şə bi zim-
lə sən” fi l mi ni çə kir di. Mən hə min 
fi lm də ope ra tor ki mi ça lı şır dım. 
Fil min sse na ri si ni Mailə Mu rad-
xan lı Cə mil Fə rə cov la bir gə yaz-
mış dı. Svet la na xa nım fi l min re-
dak to ru idi. O, işi ni gö zəl bi lir di 
və mə su liy yət lə ya na şır dı. Aura-
sı gö zəl idi. Ol duq ca is ti qan lıy dı, 
ha mıy la meh ri ban dav ra nır dı. 
Onun la iş lə mək ra hat idi. Bu-
na gö rə də ki nos tu di ya da ha mı 
onun hör mə ti ni sax la yır dı...”.

Yazıb-yaratmaq eşqi
1939-cu il fev ra lın 26-da Ba kı-

da dün ya ya göz açan Svet la na 
İs ma yı lo va hə lə ki çik yaş la rın-
dan ədə biy ya ta, sə nə tə ma raq 
gös tə rib. Azər bay can Döv lət 
Uni ver si te ti nin (in di ki BDU) Jur-
na lis ti ka fa kül tə si ni bi ti rib (1958). 
Tə lə bə lik il lə rin dən mət buat da 
müx tə lif möv zu lu ya zı la rı ilə çı-
xış edib, ədə bi mü hi tin  diq qə ti ni 
çə kib. Ya zıb-ya rat maq eş qi onu 
bir gün də ol sun ra hat bu rax ma-
dı ğın dan jur na list fəaliy yə ti ilə 
ya na şı, bir ne çə ki tab qə lə mə 
alıb. “Çi na rım mə nim”, “Vaxt var 
idi…” ki tab la rı oxu cu lar tə rə fi n-
dən ma raq la qar şı la nıb.

Azər bay can Elm lər Aka de mi-
ya sı nın Me mar lıq və İn cə sə nət 
İns ti tu tun da ki no sə nə ti üz rə dis-
ser tant olub, “Azər bay can gənc-
lə ri” qə ze tin də ədə bi iş çi və şö bə 
mü di ri, in cə sə nət şö bə si nin el mi 
re dak to ru və zi fə lə rin də ça lı şıb. 
Azər bay can So vet En sik lo pe di ya-
sı baş re dak si ya sın da in cə sə nət 
şö bə si nin el mi re dak to ru iş lə yib.

Bir müd dət Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver-
si te ti nin Ki no şü nas lıq və ek ran 
dra ma tur gi ya sı ka fed ra sın da do-
sent, baş müəl lim olub. Sö zün əsl 
mə na sın da, tə lə bə lə ri nin ha mi si-
nə, dos tu na çev ri lib. Ki no sa hə-
sin də ki xid mət lə ri nə gö rə müx tə lif 
dip lom la ra, mü ka fat la ra, o cüm lə-
dən “Qı zıl qə ləm” (1990), “Hə sən 
bəy Zər da bi” (1998) mü ka fat la rı-
na, Arif Ba ba yev adı na fəx ri dip-
lo ma (2002) la yiq gö rü lüb.

Yada düşər xatirələr
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 

Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro-
fes so ru, ki no re jis sor Cə mil Qu li-
ye vin xa ti rə lə ri Svet la na xa nı mı 
da ha ya xın dan ta nı ma ğa kö mək 
edir: “Svet la na İs ma yı lo va “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 
sse na ri re dak si ya he yə ti nin üz vü, 
bir çox bə dii, sə nəd li, ani ma si ya 
fi lm lə ri nin apa rı cı re dak to ru idi. 
Ki nos tu di ya nın Dubl yaj şö bə sin-
də rus di lin dən Azər bay can di li nə 
dubl yaj olu nan fi lm lə rin re dak to ru 
və tər cü mə çi si ki mi iş lə yir di. 

Onun la iki sə nəd li fi lm üzə rin-
də iş lə mi şəm. On lar dan bi ri aka-
de mik Püs tə xa nım Əziz bə yo va-
ya həsr olun muş fi lm idi, ikin ci fi lm 
isə Qər bi Azər bay can da, in di ki 
Er mə nis tan əra zi sin də ki yurd ye-
ri miz olan Nü və di kən din dən bəhs 
edir di. Svet la na xa nım sə nəd li ki-
no nu də rin dən bi lir di və sə nəd li 
ma te rial lar la də qiq iş lə yir di. Fil min 

gö rün tü sı ra sı ha zır ol duq dan 
son ra mən tiq li, tə sir li ya naş ma 
ilə hə min gö rün tü lə rə aid mətn 
ha zır la yır dı. 

Qay ğı keş, tə va zö kar in san ol-
du ğun dan ha mı onun ota ğı na 
top la şır dı. Ada ma elə gə lir di ki, 
onun ota ğı in tel lek tual, mə də ni 
mər kəz dir. Gör kəm li ki no re jis-
sor lar dan To fi q Ta ğı za də, Ra sim 
Oca qov, Şa mil Mah mud bə yov, 
Cey hun Mir zə yev, Zi ya fət Ab ba-
sov, Cə mil Fə rə cov, Yal çın Əfən-
di yev, Dubl yaj şö bə si nin apa rı cı 
re jis sor la rın dan Arif Hə bi bi, Ağa sı 
Zey na lov, gör kəm li akt yor lar dan 
Hə sə na ğa Tu ra bov, Sə mən dər 
Rza yev və di gər lə ri hə mi şə onun 
ota ğı na gə lir, ya ra dı cı lıq söh bət-
lə ri edir di lər. Ota ğın da hə mi şə is ti 
çay olur du, qo naq gə lən in san la-
rı gü lə rüz lə qar şı la yır dı. Bu ki mi 
meh ri ban xü su siy yət lə ri ilə in san-
la rı özü nə ya xın laş dı rır dı.  

Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te tin də bir ne çə fən ni təd ris 
edir di. Tə lə bə lə ri tə rə fi n dən se vi-
lən, hör mət olu nan pe da qoq idi. 
Svet la na xa nım 2002-ci il dən Al-
ma ni ya da ya şa yan da da tə lə bə-
lə ri onun la mü tə ma di ola raq əla qə 
sax la yır dı lar. Dün ya sı nı də yiş di yi-
ni eşi dən də on lar so sial şə bə kə-
dən təəs süfl  ən dik lə ri ni, kə dər lən-
dik lə ri ni bil di rir di lər. Bu isə onun 
nə qə dər bö yük sev gi ilə əha tə 
olun ma sı nın ba riz nü mu nə si dir.

Onun la so nun cu də fə 2022-ci 
ilin fev ral ayı nın 1-də da nış dım. 
Bir müd dət son ra xəs tə xa na-
da ol du ğu nu eşit dim. Hə yat dan 
get mə si mə nim üçün ağır bir it ki 
ol du. Çün ki bir il əv vəl ana mı itir-
miş dim. Çə tin vaxt la rım da Svet-
la na xa nım daim mə nim lə əla qə 
sax la yır dı. Bax ma ya raq ki, Al ma-
ni ya da idi, hər gün mə nə zəng 
edir di, qay ğı ma qa lır dı. Qay ğı-
keş, tə va zö kar, dost lu ğu axı ra 
ki mi da vam et dir mə yi ba ca ran 
in san, zi ya lı, pe şə si ni də rin dən 
bi lən bir şəx siy yət idi. Al lah ona 
rəh mət elə sin...”.    

Şəhla Əmirli
kinoşünas

Tar ifa çı lıq sə nə tin dən söz dü şən də ilk 
ola raq Mir zə Sa dıq can, Qur ban Pi ri mov 
və di gər gör kəm li sə nət kar lar göz önü nə 
gə lir. Sə ləf lə ri nin ənə nə lə ri ni la yi qin cə 

da vam et di rən tar zən lər dən bi ri də, mu si-
qi təş ki lat çı sı, pe da qoq, Əmək dar 
ar tist Əh sən Da da şov olub. Bu il 
gör kəm li tar zə nin ana dan ol-
ma sı nın 100 il li yi dir.

Əh sən Əliab bas oğ lu Da-
da şov 4 sent yabr 1924-cü 
il də Ba kı şə hə rin də dün ya ya 
göz açıb. İlk təh si li ni 22 say lı 
or ta mək təb də alıb. Er kən çağ lar-
dan mu si qi yə də rin ma raq gös tə rib. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, 
do sent Ya qut Se yi do vun araş dır ma-
la rın da qeyd edi lir ki, Əh sən Da da şov 
əv vəl cə tü tək alə tin də ifa et mə yə baş la-
yıb, son ra ta ra hə vəs gös tə rib. Bir gün 
mək təb dən evə dö nər kən yo lu Azər-
bay can Döv lət Mu si qi Tex ni ku mu nun 
qar şı sın dan dü şür. Di va ra vu ru lan qə-
bul ela nı nı oxu yur. Va li deyn lə rin dən xə-
bər siz sə nəd lə ri ni ha zır la yıb təh sil oca-
ğı nın tar sin fi  nə ve rir. Qə bul im ta ha nı nı 
gö tü rən tar zən Ən vər Mən su rov gən-
cin is te da dı nı gö rür və de yir: “Mu si qi ni 
duy ma ğın dan hiss et dim ki, gə lə cək də 
us tad sə nət kar ola caq san”. Be lə lik lə, 
Əh sən Da da şov 1938-ci il də tex ni ku-
ma da xil olur. Onun sə nət müəl lim lə-
ri gör kəm li mu si qi çi lər, bəs tə kar Səid 
Rüs tə mov, Mən sur Mən su rov, Ən vər 
Mən su rov olur. Bu sə nət kar lar dan klas-
sik mu ğam ifa çı lı ğı nın  xü su siy yət lə ri ni 
də rin dən öy rə nir. Son ra lar onu da ha 
da in ki şaf et di rir və bu sə nə tin qüd rət-
li da vam çı la rın dan bi ri nə çev ri lir. Onun 
len tə yaz dır dı ğı “Rast”, “Or ta Ma hur”, 
“Şur”, “Za bul-se gah”, “Hü ma yun”, “Vi la-
yə ti-dil keş”, “Ça har gah”, “Ba ya tı-Şi raz” 
və s. mu ğam la rı bu gün də Azər bay can 
Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri QSC-nin 
“qı zıl fond”un da sax la nı lır. O, hər ifa sın-
da mu ğa ma ye ni xal lar, ça lar lar əla və 
edib. Bu mə ha rə ti Ə.Da da şo vun us tad 
tar zən ol maq la bə ra bər, onun tü kən-
mək bil mə yən  fan ta zi ya ya, ori yen ta si-
ya ya sa hib ol du ğu nu gös tə rib. 

Ə.Da da şov ta rın tex ni ki im kan la-
rın dan ba ca rıq la bəh rə lə nib. Mu si qi ni 
də rin dən du yan, no va tor ifa çı ki mi ta-
nı nıb. Bir sı ra öl kə lər də (İran, İraq, Hin-
dis tan, Əl cə zair, Qvi ne ya, Ru mı ni ya, 
Pol şa, Avst ri ya, Mi sir, Ku ba, Əf qa nıs-
tan, Su ri ya, Tür ki yə, ABŞ və s.) mu si qi 
mə də niy yə ti mi zi la yi qin cə təb liğ edib. 
Gör kəm li sə nət kar ta ma şa çı və din lə yi-
ci lər tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nan bir 
sı ra rəng, təs nif, rəqs, ümu mi lik də 30-a 
ya xın me lo di ya nın müəl li fi  dir. 

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, 
1937-ci ilin rep res si ya sı on la rın ailə sin-
dən də yan keç mir, ata sı rep res si ya ya 

mə ruz qa lır. An caq bu məh ru miy yət və 
çə tin lik lər gənc mu si qi çi ni ruh dan sal-
mır. O öz üzə rin də da ha çox ça lı şır. 
Qı sa bir vaxt ər zin də mək tə bin açıq 
kon sert lə rin də fəal çı xış lar edir və mü-
vəff  ə qiy yət qa za nır. Kon sert lə rin bi rin-
də Ə.Da da şov “Şur” mu ğa mı nı ça lır. 
Təd bir də iş ti rak edən da hi bəs tə kar 
Üze yir Ha cı bəy li onun çal ğı sı nı yük sək 
qiy mət lən di rib de yir: “Əh sən sə nə, Əh-
sən!” Bu xe yir-dua gənc tar zə nin sə nə-
tə ma ra ğı nı da ha da ar tı rır. 

Onun par laq  is te da dı gör kəm li bəs-
tə kar və di ri jor Səid Rüs tə mo vun da 
diq qə ti ni cəlb edir. Rəh bər lik et di yi 
Xalq çal ğı alət lə ri or kest ri nə işə qə-
bul et mək is tə yir. An caq Ə.Da da şo vun 
ya şı az ol du ğu na gö rə bir qə dər göz-
lə mə li olur. O za man be lə bir ifa də iş lə-
dir: “Əh sən hə lə və tən daş lıq pas por tu 
al ma yıb, am ma tar çal maq pas por tu nu 
çox dan alıb...”. Nə ha yət, gənc tar zən 
S.Rüs tə mo vun rəh bər lik et di yi or kest-
rə qə bul edi lir. Bəs tə kar ona da xü su si 
qay ğı ilə ya na şır, sə nət kar ki mi for ma-
laş ma sı üçün bö yük səy gös tə rir. Nə ti-
cə də o, kol lek ti vin ya ra dı cı si ma la rın-
dan bi ri olur. Qırx ilə ya xın ya ra dı cı lıq 

yo lu ke çən tar zən so list,  or kestr ifa çı sı, 
an sambl rəh bə ri, bəs tə kar, pe da qoq ki-
mi şöh rət qa za nır. 

Ə.Da da şov 1953-cü il də Ru mı ni ya-
nın pay tax tı Bu xa rest də ke çi ri lən Tə lə-
bə və gənc lə rin IV Ümum dün ya mu si qi 
fes ti va lı nın laureatı, 1957-ci il də isə 

Mosk va da ke çi ri lən VI Ümum dün ya 
mu si qi fes ti va lı nın qı zıl mü ka fat-

çı sı olur. 
Dün ya şöh rət li mü-
ğən ni, SS Rİ Xalq 

ar tis ti Rə şid Beh-
bu dov 1962-ci 

ilin əv vəl lə rin də 
İran da qast rol 
sə fə rin də olur. 

Teh ran, 
Təb riz, 

İs fa han, 
Ər də bil, Şi raz, 

Xoy, Ən zə li, 
Zən can, Məş həd və di gər şə hər lər də 
kon sert proq ram la rı ilə çı xış edir. Mü-
ğən ni ni hə min kon sert lər də unu dul-
maz tar zən Ə.Da da şov və piano çu 
Çin giz Sa dı qov mü şa yiət edir lər.

İs te dad lı tar zə nin mu si qi mə də niy-
yə ti mi zin in ki şa fın da xid mət lə ri yük sək 
qiy mət lən di ri lir, 1959-cu il də “Əmək dar 
ar tist” fəx ri adı na la yiq gö rü lür. 

Sə nət kar 1960-cı il də Azər bay can 
Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri QSC-nin 
nəz din də Xalq çal ğı alət lə ri an samb lı nı 

ya ra dır. Öm rü nün so nu na ki mi bu an-
samb lın bə dii rəh bə ri olur. “Xa ti rə” xalq 
çal ğı alət lə ri an samb lı gör kəm li sə nət-
ka rın adı nı da şı yır. 

Mə də niy yət ta ri xi miz də bən zər siz 
sə nə ti ilə də rin iz qo yan və mu si qi se-
vər lə rin  se vim li si nə çev ri lən Əmək dar 
ar tist Əh sən Da da şov ya ra dı cı lı ğı nın 
coş qun çağ la rın da 30 may 1976-cı il-
də, 52 ya şın da və fat edib. 2019-cu il də 
Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ya-
zı çı-jur na list Ra fi q Ha cı ye vin tar zə nin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən 
“Əh sən sə nə, Əh sən!” ki ta bı işıq üzü 
gö rüb. 

Savalan Fərəcov

Svetlana İsmayılova – 85 İşıqlı  insan

52 illik ömrə sığan əsrlik sənət şöhrətiSən dünyada olmayanda...

Ya zı nı ni yə be lə sər löv hə ilə qə lə-
mə al dı ğı mı son da açıq la ya cam. 
İn di isə onun la bağ lı dü şün cə lə ri-
mi xa ti rə si ilə bö lüş mək is tə yi rəm. 

Bə li, onun xa ti rə si ilə. İna nı ram ki, bu 
dü şün cə lər hə zin, köv rək bir xa ti rə 
ki mi oxu cu la rın da yad da şın da iz qo-
ya caq. Çün ki o, çox la rı nın qəl bin də 
xoş xa ti rə və hə zin duy ğu lar la əbə di 
ya şa maq haq qı qa za nıb. Bu əbə di-
ya şar lı ğı da ona Tan rı ver di. Sə si ilə, 
is te da dı ilə, fə da kar lı ğı ilə, sə nət-
kar lı ğı ilə onu elə ya rat dı ki, o, daim 
ya şa sın. Sə sin də, sə nə tin də ya şa sın. 

Əziz oxu cu lar, əmi nəm ki, bu dü şün-
cə lər lə siz də ra zı sı nız. Çün ki mə nim 
duy duq la rı mı siz də du yur su nuz. Siz də 
o sə sin mə la hət li li yi nə, onun sə nə ti nin 
bö yük lü yü nə hey ran sı nız və onu heç 
kim lə səhv sal maq və ya sə si ni, ava zı nı 
ki min lə sə qa rış dır maq müm kün süz dür. 
Çün ki o, sə si, gör kə mi, dav ra nı şı, hət ta 
imi ci ilə də bən zər siz idi. Ay gün Hüm-
bə to va Bəy lər.

Bi zim onun la şəx si ta nış lı ğı mız yox 
idi. Onun ba rə sin də bu gü nə qə dər nə 
ya zı yaz mı şam, nə də haq qın da ve ri liş 
ha zır la mı şam. Am ma hə mi şə ona bir 
din lə yi ci ki mi se və-se və qu laq as mı-
şam. Bu sev gi nin mən bə yi isə onun pe-
şə kar ifa tər zi olub. Hər bir ifa sın da nə-
sə ye ni bir xal, ye ni nə fəs, ye ni zən gu lə 
eşi də cə yim üçün onu ma raq la din lə mi-
şəm. Be lə bi li rəm ki, bu ma raq heç vaxt 
azal ma ya caq. Çün ki Ay gün xa nı mın 
mə la hət li sə si və pe şə kar ifa mə ziy yət-
lə ri əsl sə nət kar lıq nü mu nə si dir. Sə nət-
də özü olan lar heç vaxt unu dul mur. Sən 
də unu dul ma ya caq san, əziz Ay gün!

Əgər şəx si mü na si bə ti miz ol say dı, 
bəl kə haq qın da da ha çox fi  kir söy lə-
yər dim. Am ma in di yal nız sə nə tin 
haq qın da da nı şıb dü şün cə lə ri mi ru-
hun la bö lü şü rəm. Əmi nəm ki, bu de-

dik lə rim ru hu na əyan dır. Ru hun var-
lı ğı hə mi şə ya şar lıq dır. Fərq et mir sən 
bu dün ya da var san, yox sa yox. Sə nin lə 
bağ lı dü şün cə lə ri mi də sən dün ya da ol-
ma yan da qə lə mə al dım. İs tə dim ki, dü-
şün cə lə ri mi xa ti rən lə bö lü şüm. 

Sən bu sə nət üçün do ğul muş dun. 
İs te da dı nı zəh mə tin lə qo vuş du rub bu 

sə nə tin sir lə ri ni da ha də rin dən 
mə nim sə yib, ali təh sil alıb ka mil 
ifa çı lıq cə hət lə ri nə yi yə lən din. 
İfan da mu ğam, xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı, mil li və est ra da nü mu-
nə lə ri çox mü kəm məl səs lə nir di, 
hər nə oxu dun sa ona öz mö hü-
rü nü vur dun. İfa la rın la sə nə tə öz 

adı nı yaz dın. Am ma, təəs süf ki, 
bəs tə kar lıq üz rə Ü.Ha cı bəy li adı na 

Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da al dı ğın 
ali təh sil ya rım çıq qal dı. Bəl kə bu da 

ta le yi nə dü şən bir qis mət idi. 
Oxu du ğu nəğ mə lə rin so nun cu-

su bəs tə kar Sev da Məm məd li nin 
El mi ra Sa bir qı zı nın söz lə ri nə “Sən li xa-
ti rə lər” mah nı sın da kı ki mi: 

Ömür bir dal ğa idi, sa hi lə dəy di get di,
Hə yat bir mə şəl idi, ölüm
  sön dür dü get di... 

O, be lə cə, ömür nəğ mə lə ri ni ifa edə-
rək bəl kə də öz ta le yi ni oxu yub get di. 
Və onun oxu duq la rın da da elə in san ta-
le yi səs lə nir. 

Əziz Ay gün, ifa la rın dan al dı ğı mız 
təəs sü rat ru hu mu zun qi da sı dır. San ki 
qu la ğım da sə nin bəs tə kar Pi kə Axun-
do va nın İl ham As la no vun söz lə ri nə 
yaz dı ğı “Qəl bi min sə si” mah nı sın dan 
ifan səs lə nir, bu mis ra nı eşi di riəm: “Sən 
mə nim ru hu mun qi da ye ri sən”. Bu mə-
la hət li səs ne çə-ne çə ru hun qi da ye ri 
olub və ola caq. Hə lə bu sə sin açıl ma-
mış şif rə lə ri açı la caq. Sə nin sə nə tin da-
ha da se vi lə cək və bu sə nət haq qın da 
daim xoş söz lər de yi lə cək. Sə sin nə sil-
lə rin mə nə vi qi da ye ri ola caq.

Əziz Ay gün, bü tün bun lar sən dün ya-
da ol ma yan da sə ni ya şa da caq. Bu yer-
də unu dul maz bəs tə ka rı mız Nə ri man 
Məm mə do vun şair Adil Ba ba ye vin söz-
lə ri nə bəs tə lə di yi “Ürək lər də qa lay dım” 
ad lı mah nı sın dan mis ra lar da dü şür ya-
dı ma. San ki Ay gün hə zin səs lə, in cə ru-
hu və köv rək ava zı ilə pı çıl da yır:

Kön lüm aya, gü nə sir daş,
Bir cə kəl məm, bir cə sö züm
Ürək lər də qa lay dı kaş, 
Mən dün ya da ol ma yan da. 

Sə si və sə nə ti ilə ürək lər də qa lan Ay-
gün, ru hun şad ol sun.

Səadət Təhmirazqızı
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru

Əhsən Dadaşov – 100
Əgər şəx si mü na si bə ti miz ol say dı, 
bəl kə haq qın da da ha çox fi  kir söy lə-
yər dim. Am ma in di yal nız sə nə tin 
haq qın da da nı şıb dü şün cə lə ri mi ru-
hun la bö lü şü rəm. Əmi nəm ki, bu de-

dik lə rim ru hu na əyan dır. Ru hun var-
lı ğı hə mi şə ya şar lıq dır. Fərq et mir sən 
bu dün ya da var san, yox sa yox. Sə nin lə 
bağ lı dü şün cə lə ri mi də sən dün ya da ol-
ma yan da qə lə mə al dım. İs tə dim ki, dü-
şün cə lə ri mi xa ti rən lə bö lü şüm. 

Sən bu sə nət üçün do ğul muş dun. 
İs te da dı nı zəh mə tin lə qo vuş du rub bu 

hər nə oxu dun sa ona öz mö hü-
rü nü vur dun. İfa la rın la sə nə tə öz 

adı nı yaz dın. Am ma, təəs süf ki, 
bəs tə kar lıq üz rə Ü.Ha cı bəy li adı na 

Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da al dı ğın 
ali təh sil ya rım çıq qal dı. Bəl kə bu da 

ta le yi nə dü şən bir qis mət idi. 

ar ifa çı lıq sə nə tin dən söz dü şən də ilk 
ola raq Mir zə Sa dıq can, Qur ban Pi ri mov 
və di gər gör kəm li sə nət kar lar göz önü nə 
gə lir. Sə ləf lə ri nin ənə nə lə ri ni la yi qin cə 

da vam et di rən tar zən lər dən bi ri də, mu si-
qi təş ki lat çı sı, pe da qoq, Əmək dar 
ar tist Əh sən Da da şov olub. Bu il 
gör kəm li tar zə nin ana dan ol-

il də Ba kı şə hə rin də dün ya ya 
göz açıb. İlk təh si li ni 22 say lı 
or ta mək təb də alıb. Er kən çağ lar-
dan mu si qi yə də rin ma raq gös tə rib. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, 
do sent Ya qut Se yi do vun araş dır ma-
la rın da qeyd edi lir ki, Əh sən Da da şov 

yo lu ke çən tar zən so list,  or kestr ifa çı sı, 
an sambl rəh bə ri, bəs tə kar, pe da qoq ki-
mi şöh rət qa za nır. 

Ə.Da da şov 1953-cü il də Ru mı ni ya-
nın pay tax tı Bu xa rest də ke çi ri lən Tə lə-
bə və gənc lə rin IV Ümum dün ya mu si qi 
fes ti va lı nın laureatı, 1957-ci il də isə 

Mosk va da ke çi ri lən VI Ümum dün ya 
mu si qi fes ti va lı nın qı zıl mü ka fat-

çı sı olur. 
Dün ya şöh rət li mü-
ğən ni, SS Rİ Xalq 

ar tis ti Rə şid Beh-
bu dov 1962-ci 

ilin əv vəl lə rin də 
İran da qast rol 
sə fə rin də olur. 

İs fa han, 
Ər də bil, Şi raz, 

Əhsən Dadaşov – 100
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Azər bay can
6 mart 1920 – Ədə biy yat şü nas Yəh ya Qa sım oğ lu Se yi dov 

(1920-1980) Or du bad da ana dan olub.
6 mart 1931 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ədə biy yat şü nas, 

ya zı çı Fər man Al lah ver di oğ lu Ey va zov (1931-1996) ana dan 
olub. 

6 mart 1955 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu su, 
ya zı çı-pub li sist Mə həm məd Əmin Ha cı Mol la Ələk bər oğ lu Rə-
sul za də (31.1.1884 – 1955) An ka ra da və fat edib. Xalq Cüm hu-
riy yə ti nin sü qu tun dan (1920) son ra Av ro pa da, Tür ki yə də Azər-
bay can mü ha ci rə ti nə rəh bər lik edib. “Azər bay can şairi Ni za mi”, 
“Çağ daş Azər bay can ədə biy ya tı” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.   

6 mart 2007 – Əmək dar rəs sam Ən vər Ha ca ğa oğ lu Al mas-
za də (27.8.1918 – 2007) və fat edib.

6 mart 2008 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı İb ra him İs ma yıl oğ lu Zey na lov (27.12.1934 – 2008) və-
fat edib.

7 mart 1908 – Xalq rəs sa mı Sa lam Əb dül qa sım oğ lu Sa lam-
za də (1908-1997) ana dan olub. Azər bay can mo der niz mi nin nü-
ma yən də lə rin dən bi ri dir. Əsər lə ri: “To xu cu luq fab ri ki”, “Fer ma da 
qa dın” və s.

7 mart 1926 – Azər bay can aşıq poezi ya sı nın gör kəm li nü ma-
yən də si Aşıq Ələs gər (1821-1926) və fat edib. 1821-ci il də Göy-
çə ma ha lı nın Ağ kil sə kən din də do ğu lub. 1918-ci il də qaç qın lıq 
ta le yi ya şa yıb, öm rü nün so nu na ya xın do ğul du ğu kənd də qa yı-
dıb və ora da dün ya sı nı də yi şib.

7 mart 1926 – Şərq şü nas, Azər bay can Mil li Elm lər Aka de mi-
ya sı nın müx bir üz vü Bö yü ka ğa Mur tu za oğ lu Hü sey nov (1926–
1983) Ba kı da ana dan olub.

7 mart 1940 – Ba kı da Azər bay can rəs sam la rı nın bi rin ci qu rul-
ta yı işə baş la yıb. Qu rul tay da İs ma yıl Axun dov Azər bay can Rəs-
sam lar İt ti fa qı Rə ya sət He yə ti nin səd ri, Mür səl Nə cə fov mə sul 
ka tib se çi lib.

7 mart 1945 – Xalq ar tis ti Xu ra man Ab dul la qı zı Ha cı ye va 
(1945 – 15.2.2005) ana dan olub. “Ar şın mal alan” (1965), “Lə ti-
fə” və s. fi lm lər də çə ki lib. Gənc Ta ma şa çı lar, Nax çı van Mu si qi li 
Dram teatr la rın da iş lə yib.

7 mart 1997 – Res pub li ka Sa ra yın da Xalq şairi Sə məd Vur-
ğu nun 90 il lik yu bi le yi nə həsr edil miş tən tə nə li ge cə ke çi ri lib. 
Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də çı xış edib.

8 mart 1911 – Xalq ar tis ti Ağa da daş Gül məm məd oğ lu Qur-
ba nov (1911 – 25.6.1965) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar, Aka-
de mik Mil li Dram teatr la rın da çı xış edib. “Ko roğ lu”, “Bir qa la nın 
sir ri”, “Bi zim kü çə”, “Ar şın mal alan” (1965, Sol tan bəy) və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

8 mart 1913 – Azər bay ca nın ilk ki no me xa nik qa dı nı Nailə 
Məm məd qı zı Bə də lo va (1913 – 27.5.2000) ana dan olub. Ba kı 
ki nos tu di ya sın da, “Ba kı”, “Ni za mi” ki no teatr la rın da ça lı şıb.

8 mart 1923 – Ədə biy yat şü nas, teatr şü nas Ədi lə Əli hü seyn 
qı zı Əli ye va (1923–1984) Ba kı da ana dan olub. 

8 mart 1935 – Azər bay can SSR Xalq Ko mis sar la rı So ve ti nin 
qə ra rı ilə Döv lət Teatr Mu ze yi nə (1934-cü il də ya ra dı lıb) gör-
kəm li dra ma turq Cə fər Cab bar lı nın adı ve ri lib.

8 mart 1940 – Ki noope ra tor Ra miz Əlir za oğ lu Ba ba yev (1940 
– 11.1.1994) Ba kı nın Əmir can qə sə bə sin də do ğu lub. 1957-ci il-
dən “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da iş lə yib. 

8 mart 1947 – Şair, pub li sist Ağa ma lı Sa diq Əfən di (Ağa ma-
lı Əh məd oğ lu Əfən di yev; 1947–1995) Qa zax ra yo nu nun Qay-
maq lı kən din də do ğu lub. Ki tab la rı: “Əyil, sən dən ke çim, dün ya”, 
“Və tən üçün ya şan mış əfən di öm rü” və s.

8 mart 2006 – Xalq ar tis ti, ta nın mış teatr və ki no akt yo ru 
Əliab bas Gü lab bas oğ lu Qə di rov (15.2.1946 – 2006) və fat edib. 
Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, teat ra rəh bər lik (2002–
2006) edib. Ki no da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

Dün ya
6 mart 1909 – Pol yak sa ti rik ya zı çı sı, şair, fi  lo sof Sta nis lav Ye-

ji Les (Sta nis law Jerzy Lec; 1909–1966) ana dan olub.
6 mart 1928 – Ko lum bi ya ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü-

ka fa tı (1982) laureatı Qab riel Qar sia Mar kes (Gab riel Jo se de 
la Con cor dia Gar cia Mar quez; 1928 – 17.4.2014) ana dan olub. 

7 mart 1875 – Fran sız imp res sionist bəs tə ka rı, XX əsr mu-
si qi si nin is la hat çı la rın dan Mo ris Ra vel (Jo seph Mauri ce Ra vel; 
1875–1937) ana dan olub.

7 mart 1924 - Ya pon ya zı çı sı, dra ma turq, sse na rist Ko be Abe 
(əsl adı Abe Ki mi fu sa; 1924–1993) ana dan olub.

7 mart 1941 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti And rey Mi ro nov (Me na-
ker; 1941–1987) ana dan olub.

8 mart 1851 – Bö yük türk maarif çi si, mü tə fək kir, na şir İs ma yıl 
Qas pı ra lı (Qasp rins ki; 1851 – 24.9.1914) Krı mın Qas pı ra şə hə-
rin də do ğu lub.

Hazırladı: V.Orxan

6 – 8 martXatirə təqvimiasudə 7

6 mart gör kəm li ic ti mai-si ya si 
xa dim, ilk Cüm hu riy yə ti mi zin 
ba ni lə rin dən bi ri, Azər bay can 
Mil li Şu ra sı nın səd ri Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də nin 
(1884–1955) xa ti rə gü nü dür. 
Rə sul za də si ya si li der ol-
maq la ya na şı, Azər bay ca nın 
döv lət çi li yi, ta ri xi, mə də niy-
yə ti, ədə biy ya tı və ic ti mai fik ri 
ilə bağ lı diq qə tə la yiq əsər lər 
qə lə mə alıb. Pre zi dent İl ham 
Əli yev gör kəm li şəx siy yə tin 
140 il li yi nin qeyd edil mə si 
haq qın da sə rən cam im za la-
yıb. Rə sul za də nin çox tə rəf li 
fəaliy yə ti nə həsr olun muş 
sil si lə təd bir lər ke çi ri lir.

Mü sa hi bi miz Cüm hu riy yət 
döv rü nün ta nın mış təd qi qat çı sı, 
Mə həm məd Əmin Rə sul za də İr-
si ni Araş dır ma Mər kə zi nin səd ri 
ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor 
Nə si man Ya qub lu dur.

– Nə si man müəl lim, Cüm hu-
riy yət döv rü və Mə həm məd 
Əmin Rə sul za də ilə bağ lı el-
mi-təd qi qat iş lə ri nə nə vaxt-
dan baş la dı nız?
– 1988-ci il dən bu möv zu lar da 

araş dır ma la ra baş la mı şam. Mən 
o dövr də Ru si ya nın Sankt-Pe-
ter burq şə hə rin də ali təh sil al-
mış dım. Hə min dövr də Ru si ya-
da ar xiv lər açı lır, ye ni sə nəd lər 
or ta lı ğa qo yu lur du. Uni ver si te ti 
bi ti rib Və tə nə qa yıt dıq da gör düm 
ki, biz də bu pro ses çox zəif ge-
dir. Bun dan son ra Cüm hu riy yət 
döv rü və is tiq lal şairi miz Əh məd 
Ca vad haq qın da araş dır ma la-
ra baş la dım. Onun öv lad la rı, 
nə və lə ri ilə gö rüş düm. Hə min 
vaxt Ə.Ca va dın hə yat yol da şı 
Şük riy yə Ca vad (Axund za də; 
1902–1993) hə yat da idi. Onun la 
gö rüş mək üçün Şəm kir ra yo nu-
na yol lan dım. Şük riy yə xa nı mın 
xa ti rə lə ri ni qə lə mə al dım. 

1989-cu il də pro fes sor Mur-
tuz Sa dıx lı mə ni Rə sul za də nin 
nə və si, rəs sam Rais Rə sul za-
də ilə ta nış elə di. Rais müəl lim 
mə nə de di ki, atam Azər Rə-
sul za də sağ dır, Qa za xıs ta nın 
Ka ra qan da şə hə rin də ya şa yır. 
Azər müəl lim lə gö rüş mək üçün 
ün va nı də qiq ləş di rib Qa za xıs-
ta na get dim. Onun la da nış dım, 
xey li ar xiv ma te rial la rı top la dım. 
Bun dan son ra araş dır ma üçün 
Tür ki yə yə üz tut dum. Tür ki yə də 
Rə sul za də nin ən ya xın si lah-
daş la rın dan olan Mə həm məd 
Kən gər li, Cə mil Ünal, Əh məd 
Qa ra ca, Mə həm məd Azər Aran 
və di gər lə ri ilə gö rüş düm. On-
lar dan da çox lu say da sə nəd və 
ma te rial lar al dım. 

1991-ci il də M.Ə.Rə sul za də-
nin sə si nin lent ya zı sı nı ilk də fə 
ola raq Ba kı ya gə tir dim. O vaxt 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da 
“Dal ğa” ve ri li şi var dı. Çox bö yük 
çə tin lik lə hə min ve ri liş də iki-üç 
də qi qə Rə sul za də nin sə si ni ilk 
də fə ola raq Azər bay can xal qı na 
çat dır dıq. 70 il qa da ğan edi lən 
bir səs ilk də fə 1991-ci il fev ra lın 
2-də Azər bay can ic ti maiy yə ti nə 
təq dim olun du. Bun dan bir qə-
dər son ra Rə sul za də haq qın da 
ilk ki ta bım çap edil di. Qeyd et-
mək is tə yi rəm ki, bu, Rə sul za də 
ir si ni araş dı ran lar ara sın da, təd-
qi qat lar içə ri sin də bi rin ci ki tab 
sa yı lır. Tə bii ki, onu yaz maq çox 
çə tin idi.

– Əsas çə tin lik nə ilə bağ lı idi?
– Çün ki Rə sul za də haq qın da 

ilk də fə ya zı lan bir ki tab asan 
ba şa gə lə bil məz di. Di gər tə-
rəf dən uzun müd dət qa da ğan 
edil miş bir möv zu idi. O vaxt 
sə nəd lə ri araş dı rıb top la maq 
üçün ar xiv lə rə gir mə yə im kan 
ver mir di lər. Am ma əlim də olan 
ar xiv və di gər sə nəd lə rin əsa-
sın da ilk ta ri xi-pub li sist ki ta bı 
yaz dım. 1991-ci il də bu ki tab 
30 mi nə ya xın ti raj la çap edil-
di. Hət ta mən də olan mə lu ma ta 
gö rə, son ra dan bu ki tab bir ne-
çə də fə yük sək ti raj la çap edi lib, 
ya yı lıb mış. Bun dan da be lə nə-
ti cə yə gəl mək olar ki, Rə sul za-
də haq qın da ilk ki tab ic ti maiy yət 
tə rə fi n dən bö yük ma raq la qar şı-
lan mış dı.

“Mə həm məd Əmin Rə sul za-
də” ad lı bu ki tab, əs lin də, 1991-
ci ilin əv vəl lə rin də çıx ma lı idi. 

Am ma o za man so vet re ji mi hə-
lə möv cud idi. Tə bii ki, ki tab da 
müəy yən ix ti sar lar ol du. Av qust-
da Mosk va da döv lət çev ri li şi nə 
cəhd ol du. Ya dım da dır, on dan 
son ra da ki ta bın nəş ri ni bir müd-
dət da yan dır dı lar. Hə min ilin 
okt yabr-no yabr ay la rın da ki tab 
çap edil di.

– Yə qin ki, bu ki tab ye ni araş-
dır ma la rı nız üçün bö yük sti-
mul olar... 
– Əl bət tə. Bu is ti qa mət də 

araş dır ma la rı mı da vam et dir-
dim. Həm ki tab xa na lar dan, ar-
xiv lər dən, həm də baş da Rə-
sul za də ol maq la Cüm hu riy yə ti 
qu ran la rın ailə lə rin dən ma te rial-
lar top la dım. Mə sə lən, Rə sul-
za də nin gül lə lən miş oğ lu Rə sul 
Rə sul za də nin fo to su nu onun bir 
qo hu mun dan tap dım. Rə sul-
za də nin xa ric də ki pas por tu nu 
Mə həm məd Kən gər li dən al dım. 
Şəx si ar xi vim də 100-ə ya xın ori-
ji nal sə nəd var. Bun la rı gə lə cək-
də Mil li Ar xiv İda rə sin də ki şəx si 
fon du ma təq dim edə cə yəm.

– İlk ola raq Rə sul za də nin ir si-
nin han sı is ti qa mə ti ni ic ti maiy-
yə tə təq dim et di niz?
– İlk də fə 1997-ci il də onun 

“Azər bay can da va sı” ad lı mü ha-
ci rət də yaz dı ğı mə qa lə lər dən iba-
rət ki ta bı nəşr et dir dim. Ha zır da 
Rə sul za də nin 10 cild lik kül liy ya-
tı nın nəş ri işi ni da vam et di ri rəm. 
Top lu nun I cil di 2016-cı il də, II cil-
di isə 2021-də çap olu nub. Üçün-
cü cild üzə rin də iş ge dir. Dü şü-
nü rəm ki, Rə sul za də nin Fran sa, 
Pol şa, Al ma ni ya da dərc edil miş 
ya zı la rı nın hə rə si bir cild ola caq. 
Ey ni za man da mən də Rə sul za-
də nin 100-dən çox mək tu bu var. 
Bun la rı da bir cild al tın da nəşr et-
mə yi plan laş dı rı ram. Rə sul za də-
nin həm rus, həm də fars di lin dən 
çox gö zəl tər cü mə lə ri var. On la rı 
da ay rı ca cild də çap et di rə cə yəm.

– Bu ya xın lar da si zin “Mə-
həm məd Əmin Rə sul za də 
mət buat haq qın da” ki ta bı nız 
çap dan çıx dı. Ki tab da əv vəl lər 
ic ti maiy yə tə mə lum ol ma yan 
han sı sa fakt lar yer alır mı?

– Ki tab da Rə sul za də nin mət-
buat haq qın da 50-dən ar tıq ya-
zı sı oxu cu la ra təq dim edi lib. Ki-
tab da ey ni za man da onun şəx si 
mək tub laş ma la rın da kı və ar xiv 
sə nəd lə rin də ki mət buat prob-
lem lə ri nə mü na si bə ti nə də to-
xun mu şam. Bu möv zu ilk də fə 
araş dı rı lır. Rə sul za də nin ilk mə-
qa lə si 1903-cü il də çap edi lib. 
An caq mət buat haq qın da fi  kir lə-
ri, ya zı la rı 1906-cı il dən “İr şad” 
qə ze tin dən baş la yır. Rə sul za-
də nin “İr şad”, “Tə rəq qi”, “İra ni-
nov”, (“Ye ni İran”) “Açıq söz”, 
“Azər bay can” qə zet lə rin də ya-
zı la rı dərc olu nub. Onun mü ha-
ci rət də “Ye ni Qaf qa zi ya”, “Azər 
Türk”, “Od lu Yurd” jur nal la rın da 
da ya zı la rı var ki, bun la rı ilk də fə 
mən araş dı rıb təq dim et mi şəm.

– Rə sul za də ilə bağ lı bu gü-
nə dək apa rı lan təd qi qat la rı 
ye tər li he sab edir si niz mi?
– Rə sul za də ilə bağ lı hə lə də 

əha tə li araş dır ma la ra cid di eh ti-
yac var. Onun mü ha ci rət də yaz-
dı ğı əsər lə ri top la nıb çap edil-
mə li dir ki, bu iş lə məş ğul olu ram. 
İn di nə qə dər gü cüm ça ta caq, 
onu bil mi rəm. Bun dan baş qa, 
Tür ki yə nin bir sı ra ar xiv lə rin də 
məx fi  sə nəd lər var ki, on lar da 
açıl ma lı dır. Bir sı ra Av ro pa öl kə-
lə ri ilə ya zış ma la rı var, on lar da 
araş dı rıl ma lı dır. Gö rək, on la rın 
mü ha cir lə rə mü na si bə ti ne cə-
dir? Ey ni za man da mü ha cir lə-
rin iz lə nil mə si ilə bağ lı keç miş 
SS Rİ-nin Döv lət Təh lü kə siz li yi 
Ko mi tə sin də sax la nı lan bir sı ra 
sə nəd lər var. Bu sə nəd lər va si-
tə si lə Rə sul za də nin də nə də rə-
cə də iz lə nil di yi ay dın laş dı rıl ma lı-
dır. Rə sul za də bö yük təz yiq lə rə 
mə ruz qa lıb, am ma öz yo lun dan 
dön mə yib, mü ba ri zə si ni axı ra 
qə dər da vam et di rib.

– Bil di yim qə dər, Üze yir Ha-
cı bəy li nin re dak to ru ol du ğu 
“Hə qi qət” qə ze tin də Rə sul za-
də nin iki ye ni mə qa lə si ni də 
aş kar la mı sı nız...
– Rə sul za də nin bib lioq ra fi -

ya sı nı ha zır la mı şam. Hə min 
bib lioq ra fi  ya da onun 1178 mə-
qa lə si nin adı nı ver mi şəm. Bu 

ya xın lar da öy rən dim ki, Ü.Ha cı-
bəy li nin 1910-cu il lər də nəşr et-
di yi “Hə qi qət” qə ze tin də Rə sul-
za də nin iki mə qa lə si var. Am ma 
bu da son de yil. Ola bil sin ki, di-
gər qə zet lər də ye nə mə qa lə lə ri ni 
tap maq müm kün dür. İn di ki hal da 
Rə sul za də nin 1180 mə qa lə si 
mə lum dur. Onun sağ lı ğın da 27 
ki ta bı nəşr edi lib. Bun lar dan 6-sı 
Azər bay can da, 11-i Tür ki yə də, 
qa lan la rı isə di gər öl kə lər də çap 
olu nub. Rə sul za də nin bu gü nə 
qə dər mə lum olan 15 tər cü mə 
əsə ri var. Yə ni o, çox zən gin bir 
irs qo yub ge dib. Am ma bu, son 
de yil. Çün ki hə lə bi zim tap ma dı-
ğı mız, araş dır ma dı ğı mız mən-
bə lər var. Hə min mən bə lər bir 
sı ra öl kə lər də dir. Ora get mək, 
araş dır maq bö yük ma liy yə tə ləb 
edir. Bu iş lər real la şar sa, Rə sul-
za də nin ye ni əsər lə ri ni tap maq, 
or ta lı ğa çı xar maq müm kün ola-
caq. Bir mə qam isə səs və təs-
vir lent ya zı la rı ilə bağ lı dır. Qeyd 
et di yim ki mi, onun 1953-cü il də 
“Ame ri ka nın sə si” ra diosu ilə 
Azər bay can xal qı na mü ra ciəti ni 
ta pa raq xal qı mı za çat dır mı şam. 
Am ma onun bir ne çə əla və lent 
ya zı sı da var. On la rı əl də et mək 
üçün xa ri ci öl kə lər də ax ta rış lar 
apar maq la zım dır. Mən tam əmi-
nəm ki, Rə sul za də nin qa tıl dı ğı 
bir ne çə təd bir dən çə kil miş gö-
rün tü lə ri Pol şa, Fran sa və Tür ki-
yə dən tap maq müm kün dür. Biz 
on la rı əl də edə bil sək, Rə sul za-
də nin 140 il li yi nə də bö yük bir 
töh fə ver miş ola ca ğıq.

– Döv lət baş çı sı nın Rə sul za-
də nin 140 il li yi ilə bağ lı sə rən-
ca mı nı ne cə qar şı la dı nız?
– Sə rən cam im kan ve rir ki, 

Rə sul za də ilə bağ lı çox lu təd bir-
lər ke çi rək. Sə rən ca mın ic ra sı nı 
bir az da fay da lı et mək üçün bö-
yük şəx siy yə tin mü ha ci rət də ki 
əsər lə ri nin nəş ri nə kö mək et-
mək, onun la bağ lı araş dı rıl ma-
yan sə nəd lə ri ta pıb Azər bay ca-
na gə tir mək la zım dır. Bun dan 
baş qa, Rə sul za də nin hey kə li nin 
qo yul ma sı mə sə lə si ni gün də mə 
gə tir mək, ən azın dan do ğul du-
ğu Nov xa nı kən din də xa ti rə mu-
ze yi ni ya rat maq olar.

– Son ola raq rəh bə ri ol du ğu-
nuz Mə həm məd Əmin Rə sul-
za də İr si ni Araş dır ma Mər-
kə zi nin fəaliy yə ti haq qın da 
mə lu mat ve rər di niz...
– Bu mər kəz təx mi nən 30 il 

ön cə ya ra dı lıb. Mər kə zin əsas 
və zi fə si Rə sul za də nin əsər lə ri ni 
top la maq, araş dır maq və nəşr et-
mək dən iba rət dir. Bun dan baş qa, 
mər kəz ola raq qar şı mız da du ran 
əsas və zi fə lər dən bi ri də gənc 
nəs li el mi araş dır ma la ra cəlb et-
mək dir.

Nurəddin Məmmədli

“Rəsulzadənin 10 cildlik külliyyatının
nəşri işini davam etdirirəm...”

Professor Nəsiman Yaqublu: “Hələ bizim tapmadığımız, araşdırmadığımız mənbələr var.
Həmin mənbələr bir sıra ölkələrdədir”

Azər bay ca nın qə dim sə nət kar-
lıq növ lə rin dən bi ri də ağac 
üzə rin də oy ma dır. Öl kə mi zin 
bir çox böl gə lə rin də po pul-

yar ol muş bu sə nət Ni za mi yur du 
Gən cə də də ya şa dı lır. Bu sə nə tin 
us tad la rın dan Sa ləd din Mə hər rə-
mov haq qın da söh bət aça ca ğıq. Bu 
il sə nət ka rın 70 il lik yu bi le yi dir. 

Sa ləd din Şu rəd din oğ lu Mə hər rə mov 
4 av qust 1954-cü il də Go ran boy ra yo-
nu nun Fax ra lı kən din də ana dan olub. 
1970-ci il də Gən cə Uşaq Rəs sam lıq 
Mək tə bi ni, 1979-cu il də isə Gən cə Pe-
da qo ji Tex ni ku mu nun Rəs sam lıq fa kül-
tə si ni bi ti rib. 2011-ci il dən Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü dür. 

Sa ləd din Mə hər rə mov 1990-cı il dən 
oy ma sə nə ti ilə məş ğul olur. Sə nət kar 
de yir ki, oy ma çı ol maq in san dan, əsa-
sən, iki şey tə ləb edir: bi rin ci si, rəs sam lıq 
qa bi liy yə ti, ikin ci si və ən əsa sı, bö yük sə-
bir: “30 il dən çox dur bu sa hə də ça lı şı ram. 

Tə biət vur ğu nu ol du ğum üçün ilk za-
man lar na xış lar bəl kə də da ha gö zəl gö-
rü nür dü. Na xış la rı, tə biətin bəxş et di yi 
gö zəl lik lə ri ağac üzə ri nə həkk et mək dən 
bö yük zövq alır dım. Təd ri cən bu sə nət 
üz rə təc rü bə qa zan dım. Hər bir ağa cın 
öz na xı şı, öz gö zəl li yi var. Bu gö zəl li yi 
du yub hiss et mək la zım dır. Əgər qar-
şın da kı ağa cın sən dən nə is tə di yi ni hiss 
edib du ya bil mir sən sə, de mək, o da sə-
nə is tə di yi ni ver mə yə cək”. 

Sa ləd din müəl lim bir çox sər gi lər də 
iş ti rak edib, ma raq lı əsər lə ri ilə diq qət 
mər kə zin də ol ma ğı ba ca rıb. Əl iş lə ri öl-
kə miz lə ya na şı, Ru si ya və Ame ri ka da 
da kol lek si ya lar da qo ru nub sax la nı lır.

Dü şün dü yü möv zu la rı ağac üzə ri nə kö-
çü rər kən qəl bi nin hə ra rə ti ni də bu əsər lə-
rə ötü rür. Təq dim et di yi hər 
bir əsər məhz özü nün dü-
şün cə tə xəy yü lü nün məh-
su lu dur. Heç vaxt kim sə ni 
tək rar la mır. Çün ki hər ye ni 
əsə rin də sə nə tin ye ni kod-
la rı nı kəşf edə bi lir. 

Sə nə ti nin in cə lik lə ri haq-
qın da da nı şan Sa ləd din 
müəl lim de yir: “Bu sə nət-
də, əsa sən, qiy mət li ağac 
növ lə rin dən is ti fa də et mək 
la zım dır. Bu sı ra da qoz, 
pa lıd, cö kə və çi nar ağac la-
rı nı qeyd edə bi lə rəm. Həm 
də ağac üzə rin də oy ma 
sə nət kar dan yük sək də-
qiq lik və sə li qə tə ləb edir. 

Bir əsə ri ər sə yə gə tir mək üçün ən azı 25 
gün, bir ay vaxt ayır ma lı olur san. Bu isə 
us ta dan sə bir is tə yir”. 

Sa ləd din Mə hər rə mo-
vun vur du ğu na xış lar sir li, 
rəmz lər lə do lu mək tub lar 
ki mi dir. Ün va nı bəl li ol-
ma yan, an caq da nı şan və 
su san mək tub lar... Hər-
dən sər gi lər də onun əsər-
lə ri nin na xış la rı na to xu-
nan da bir hə qi qət özü nü 
təs diq lə yir: us ta dın əl lə-
ri nin hə ra rə ti hər bir işin-
də ya şa yır. “Qə dim yurd 
yer lə ri miz”, “Mə nim Kə-
pə zim”, “Nar bu da ğı”, elə-
cə də ta ri xi şəx siy yət lə rin 
port ret ciz gi lə ri ni özün də 
əks et di rən “Şah İs ma yıl 
Xə tai”, “Ca vad xan”, “Ni-

za mi Gən cə vi”, “Sə la həd din Əy yu bi” ki mi 
əsər lə ri diq qə tə la yiq nü mu nə lər ol maq la 
ya na şı, müəl li fi n möv zu dairə si nin ge niş-
li yi ni gös tə rir.   

44 gün lük Və tən mü ha ri bə si və şan lı 
Zə fə ri miz də Sa ləd din Mə hər rə mo vun il-
ham qay na ğı na çev ri lib, onu bir-bi rin dən 
ma raq lı, bit kin, ori ji nal, ko lo rit li əsər lər ya-
rat ma ğa sövq edib. Müəl lif Və tən mü ha ri-
bə si nin ağ rı-acı sı nı və qü rur lu mə qam la-
rı nı ma raq lı sə nət əsər lə rin də ya şat ma ğa 
mü vəff  əq olub. “Ömər aşı rı mı”, “Xu da fə rin 
kör pü sü”, “Qa ra bağ mən zə rə lə ri”, “Al ban-
türk mə bəd lə ri”, “Ana mə həb bə ti”, “Şə hid 
ana sı nın ürə yi” ki mi əsər lə ri ta ri xi mi zin bu 
şan lı sə hi fə si nə işıq tu tur.

Sa ləd din Mə hər rə mo vu 70 il lik yu bi-
le yi mü na si bə ti lə təb rik edir, möh kəm 
can sağ lı ğı və ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu-
la yı rıq.

Anar Ərtoğrul Burcəliyev

Sənətkar qəlbinin hərarəti duyulan naxışlar



“Yaz paralelləri”
Tarix Muzeyində Azərbaycan və

bolqar irsinin təbliği
Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze-
yin də İn no va si ya lar və təh sil 
proq ram la rı şö bə si nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə “Yaz pa ra lel lə ri” ad lı 
təd bir ke çi ri lib. La yi hə Azər bay-
can da və Bol qa rıs tan da ba ha-
rın qar şı lan ma sı na həsr olu-
nub. Məq səd iki öl kə ara sın da 
qar şı lıq lı ola raq xalq la rı mı zın 
ta ri xi və mə də ni ir si ni, adət-
ənə nə lə ri ni təb liğ et mək dir.

Qı zıl gül Bol qa rıs ta nın, xa rı-
bül bül isə Azər bay can xal qı nın 
qə lə bə si nin rəm zi dir. So fi  ya Uni-
ver si te tin də fəaliy yət gös tə rən 
Azər bay can Di li və Mə də niy yə ti 
Mər kə zi tə rə fi n dən “Yaz pa ra lel-

lə ri” la yi hə si nə cəlb olu nan bol qa-
rıs tan lı uşaq lar xa rı bül bü lün rəs-
mi ni çə kib lər. Təd bir də on la rın əl 
iş lə ri vi deoçarx va si tə si lə nü ma-
yiş et di ri lib. Həm çi nin Azər bay ca-
nın “Uni Kids Club”unun üzv lə ri 
tə rə fi n dən çə ki lən Bol qa rıs ta na 
həsr olun muş rəsm lər sər gi lə nib.

Qeyd edək ki, Mil li Azər bay-
can Ta ri xi Mu ze yi nin fon dun da 
Bol qa rıs ta nın hö ku mət nü ma-
yən də lə ri və ic ti mai xa dim lə ri tə-
rə fi n dən mu ze yə ve ril miş 100-ə 
ya xın hə diy yə qo ru nub sax la nı lır 
və hə min ma te rial lar “Dost el lə-
rin hə diy yə lə ri” ad lı ka ta loq da yer 
alıb. Hə min hə diy yə lər fo tos layd 
va si tə si lə nü ma yiş et di ri lib.

Mu ze yin İn no va si ya lar və 
təh sil proq ram la rı şö bə si nin 
mü di ri Fə ri də Şəm si və Bol-
qa rıs tan sə fi r li yi nin əmək da şı 
Vla di mir Ba kır ci yev çı xış edib-
lər. “Azər bay can-Bol qa rıs tan 
dost lu ğu nun in ki şa fı na yar dım” 
İc ti mai Bir li yi nin səd ri Ma ri ya 
Hü sey no va-Ata na so va təd bi rin 

təş ki lat çı la rı na tə şək kü rü nü bil-
di rib. 

Bə dii his sə də Şöv kət Ələk-
bə ro va adı na 20 nöm rə li 11 il lik 
Mu si qi mək tə bi nin na ğa ra ça lan-
lar an samb lı, “1001 ge cə” xo-
reoq ra fi  ya stu di ya sı, “Uni Kids 
Club”un üzv lə ri və s. mu si qi və 
rəqs nöm rə lə ri təq dim edib lər.
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bir araya gətirəcək
Ya ra dı cı sə na ye is teh sal çı la rı nın nü fuz lu bey nəl xalq fes ti va-
lı “Can nes Lions” (“Kann as lan la rı”) 1954-cü il dən Fran sa nın 
Kann şə hə rin də ke çi ri lir. 1955-ci il dən isə fes ti val çər çi və sin də 
gənc ya ra dı cı lar üçün nə zər də tu tul muş “Young Lions” (“Gənc 
as lan lar”) mü sa bi qə si təş kil olu nur.

2020-ci il  də öl  kə -
miz də ilk də  fə bu 
mü  sa  bi  qə  yə qa  tı  lıb. 
Mə  də  niy  yət Na  zir -
li  yi  nin dəs  tə  yi ilə 
“Young Lions” Azər -
bay  can” bu il üçün -
cü də  fə ke  çi  ri  lə  cək. 
Film, rə  qəm  sal, di -
zayn, print, me  dia 
və s. ol  maq  la bir 
çox ka  te  qo  ri  ya üz -
rə təş kil edi lir. “Young Lions” Azər  bay  can”da isə gənc  lər “fi lm”, “di -
zayn” və “print” ol  maq  la üç ka  te  qo  ri  ya üz  rə mü  ba  ri  zə apa  ra  caq  lar.

30 ya  şa  dək (21 iyun 1993-cü il ta  ri  xin  dən son  ra do  ğu  lan  lar) ya -
ra  dı  cı şəxs  lə  rin ko  man  da şək  lin  də mü  sa  bi  qə  yə qa  tıl  ma  sı üçün nə -
zər  də tu  tu  lur. İş  lər bey  nəl  xalq mün  sifl   ər tə  rə  fi n  dən də  yər  lən  di  ri  lə  cək. 
“Print” ka  te  qo  ri  ya  sı üz  rə xü  la  sə “SO  CAR Poly  mer”, “fi lm” ka  te  qo  ri -
ya  sı üz  rə xü  la  sə Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi və “di  zayn” ka  te  qo  ri  ya  sı üz  rə 
xü  la  sə “Co  de Aca  demy” tə  rə  fi n  dən ko  man  da  la  ra təq  dim olu  na  caq.

Qey  diy  yat 27 mart 2024-cü il ta  ri  xi  nə  dək da  vam edə  cək. Qey -
diy  yat  dan ke  çən ko  man  da  lar ödə  niş  siz ola  raq spi  ker  lə  rin çı  xış  la -
rı  nı din  lə  mək və təd  bi  rə qo  şul  maq im  ka  nı əl  də edə  cək  lər.

Mü  sa  bi  qə  nin mü  ka  fat  lan  dı  rıl  ma mə  ra  si  mi ap  re  lin 13-də Ni  za  mi 
Ki  no Mər  kə  zin  də ke  çi  ri  lə  cək. Bi  let  lə  ri www.can  nes  lions.az say  tın -
da al  maq olar.

“Young Lions” Azər  bay  can” mü  sa  bi  qə  si  nin qa  lib ko  man  da  la  rı (3 
ko  man  da) bu ilin 17–21 iyu  nun  da Kann şə  hə  rin  də ke  çi  ri  lən bö  yük 
fi   nal  da öl  kə  mi  zi təm  sil et  mək haq  qı qa  za  na  caq. 

Təd  bir haq  qın  da ye  ni  lik  lər  dən so  sial me  dia va  si  tə  si  lə xə  bər  dar 
ol  maq üçün “Young Lions” Azər  bay  can” sə  hi  fə  si  ni iz  lə  yə bi  lər  si  niz.

Leonardo da Vinçi rəssamlıqdan savayı
daha nələri bacarıb?

12 cildlik “Atlantik Kodeksi”nin rəqəmsal sərgisi
İn ti bah döv rü nün ən məş hur da hi si nə həsr olun muş rə qəm sal 
sər gi çər çi və sin də ilk də fə Avst ra li ya da Leonar do da Vin çi-
nin 12 cild lik “At lan tik Ko dek si” epo pe ya sı nın ori ji nal sə hi fə lə ri 
təq dim olu na caq. Sər gi mar tın 16-da Mel burn şə hə rin də ki  
“Lu me” Sər gi və Konf rans Mər kə zin də açı la caq.

1637-ci il dən Mi-
la nın “Amb ro siana” 
k i  t ab  xa  na  s ın  da 
sax la nı lan və İta li ya 
Mə də niy yət Na zir li-
yi nin ica zə si ilə qis-
mən Avst ra li ya ya 
gön də ri lən çox cild-
lik 1478 – 1519-cu 
il lə ri əha tə edir və 
1119 sə hi fə dən iba-
rət dir. On lar da müx-
tə lif möv zu lar da – aero di na mi ka, dö yüş ma şın la rı, mu si qi alət lə ri, 
hən də sə, bo ta ni ka və sairə üz rə təs vir lər və qeyd lər var. Bu mo-
nu men tal əl yaz ma hey kəl ta raş Pom peo Leoni tə rə fi n dən XVI əsr 
Flo ren si ya nəş ri nin sə pə lən miş və rəq lə rin dən tər tib edi lib, onun 
məh sul dar es kiz lə ri, di zayn la rı, ix ti ra la rı və ya zı la rı tez-tez da hi şəx-
siy yə tin məş hur şah əsər lə ri nin köl gə sin də qa lır. “At lan tik Ko dek-
si”nin ge niş ic ti maiy yə tə ilk təq di ma tı 2009-cu il də Mi lan da, so nun cu 
– iyir mi dör dün cü təq di ma tı isə 2015-ci il də baş tu tub. Əsər 50 sə hi-
fə lik ki çik his sə lər lə nü ma yiş et di ri lib və hər sər gi üç ay da vam edib.

Mel burn sər gi sin də, həm çi nin Ro ma da kı Leonar do da Vin çi 
Mu ze yin də sə nət kar lar tə rə fi n dən ya ra dı lan Leonar do di zayn lı 40 
ma şın və qur ğu lar, o cüm lə dən sual tı nə fəs apa ra tı, hə rə kə ti ni-
zam la yan çarx, av to mo bil domk ra tı və əf sa nə vi uçan ma şın nü-
ma yiş et di ri lə cək.

İsveçrədə təqaüdçülərə 13-cü pensiya veriləcək 
Ayda 2550 avro bəs eləmir

İs veç rə də mar tın 3-də ke çi ri lən re fe ren dum da əha li tə qaüd 
ya şı nın ar tı rıl ma sı nın əley hi nə, pen si ya ödə niş lə ri nin ar tı rıl ma-
sı nın isə le hi nə səs ve rib lər.

Səs ver mə də iş ti rak edən lər həm kar lar it ti faq la rı nın ay lıq pen si-
ya dan əla və hər il 13-cü pen si ya nın ve ril mə si tə şəb bü sü nü dəs-
tək lə yib lər. Pen si ya ya şı nın 66-ya qal dı rıl ma sı tə şəb bü sü isə re-
fe ren dum dan keç mə yib.

Ha zır da bu öl kə də döv lə tin ver di yi ay lıq pen si ya nın məb lə ği 
2550 av ro dur. La kin is veç rə li lə rin fi k rin cə, bu, bö yük şə hər lər də 
nor mal ya şa maq üçün ki fa yət et mir. Ha ki miy yət isə pen si ya ödə-
niş lə ri nin ar tı rıl ma sı nın büd cə yə ba ha ba şa gə lə cə yi ba rə də xə-
bər dar lıq edib.
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MƏDƏNİYYƏT

114 il əv vəl...

8 mart 1910-cu il də Ko pen ha gen də (Da-
ni mar ka) so sialist qa dın la rın bey nəl xalq 
konf ran sın da Kla ra Set ki nin tək li fi  ilə 8 mar-
tın qa dın la rın həm rəy li yi gü nü ki mi qeyd 
edil mə si qə ra ra alı nıb. İlk də fə 1911-ci il də 
Al ma ni ya, Avst ri ya, İs veç rə, Da ni mar ka da, 
iki il son ra Ru si ya da qeyd olu nub. 1966-cı il-
də 8 mart SS Rİ-də is ti ra hət gü nü elan edi lib. 
1977-ci il də BMT tə rə fi n dən bey nəl xalq gün-
lər sı ra sı na da xil edi lib.

107 il əv vəl...
6 mart 1917-ci il də Ru si ya nın “Mü vəq qə-

ti hö ku mət”i Fin lan di ya ya mux ta riy yət ve rib. 
Çar II Ni ko lay taxt-tac dan əl çə kən dən son ra 
bir ne çə ay Ru si ya nı ida rə edən “Mü vəq qə-
ti hö ku mət” li be ral si ya sə ti ilə ta ri xə düş dü. 
1917-ci ilin Okt yabr in qi la bın dan son ra ha ki-
miy yə ti ələ alan bol şe vik lər də Fin lan di ya nın 
müs tə qil li yi ilə ba rış ma lı ol du lar. Fin lan di ya 
XVIII əs rin əv və lin də Şi mal mü ha ri bə si (Ru-
si ya-İs veç) nə ti cə sin də qis mən Ru si ya nın 
nə za rə ti nə keç miş di.

102 il əv vəl...
6 mart 1922-ci il də Azər bay can Kom mu-

nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si nin ple nu mu 
Azər bay can əlif ba sı nın la tın ya zı qra fi  ka sı na 
ke çi ril mə si ilə bağ lı xü su si ko mis si ya (sədr 
Sə məd Ağa ma lıoğ lu) ya rat maq ba rə də qə rar 
qə bul edib. Ko mis si ya nın ba za sın da 1922-ci 
ilin ma yın da Ye ni Türk Əlif ba sı Daimi Ko mi-
tə si ya ra dı lıb.

80 il əv vəl...
6 mart 1944-cü il də SS Rİ Xalq Ko mis-

sar la rı So ve ti “Cə nu bi Azər bay can əha li si-
nə iq ti sa di və mə də ni yar dı mın güc lən di ril-
mə si təd bir lə ri haq qın da” qə rar qə bul edib. 
Qə rar da Azər bay can di lin də or du qə ze ti 
nəşr et mək, Cə nu bi Azər bay can ya zı çı-
şair lə ri nin əsər lə ri nin nəş ri üçün Təb riz də 
mət bəə aç maq, Azər bay can Döv lət Dram 
Teat rı nın Cə nu bi Azər bay can şə hər lə ri nə 
qast ro lu nun təş ki li ki mi mə sə lə lər ək si ni 
tap mış dı.

59 il əv vəl...

7 mart 1965-ci il də Ame ri ka də niz pi ya da-
la rı nın de san tı Cə nu bi Vyet nam sa hil lə ri nə 
çı xa rı lıb. ABŞ-nin Vyet na ma qar şı mü ha ri bə-
si baş la yıb. Yed di ilə ya xın sü rən mü ha ri bə-
də ame ri ka lı lar is tək lə ri nə nail ola bil mə di lər 
və Vyet nam dan çıx ma lı ol du lar.

32 il əv vəl...
6 mart 1992-ci il də Azər bay can Res pub-

li ka sı Ali So ve ti nin Xo ca lı fa ciəsi ilə bağ lı 
ça ğı rı lan föv qə la də ses si ya sın da Pre zi dent 
Ayaz Mü təl li bov is te fa ver mə yə məc bur olub. 
Bir gün ön cə spi ker El mi ra Qa fa ro va da is te-
fa ver miş di. Ali So ve tin səd ri se çi lən Ya qub 
Məm mə dov pre zi dent sə la hiy yət lə ri ni də ic ra 
et mə yə baş la yıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (6 – 8 mart)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

“TikTok”da mədəniyyəti necə təbliğ edək? 
Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yin  də “Tik -
Tok” vi  deoməz  mun so  sial me -
dia plat  for  ma  sı  nın nü  ma  yən -
də he  yə  ti ilə gö  rüş ke  çi  ri  lib. 
Fev  ra  lın 29-da na  zir müavi  ni 
Səadət Yu  si  fo  va  nın iş  ti  ra  kı ilə 
ger  çək  lə  şən gö  rüş  də “Tik  Tok” 
plat  for  ma  sı  nın Şər  qi Av  ro  pa -
da döv  lət si  ya  sə  ti və kor  po  ra -
tiv əla  qə  lər de  par  ta  men  ti  nin 
di  rek  to  ru Ser  gey So  ko  lov, 
“Tik  Tok Li  ve” baş di  rek  to  ru  nun 
müavin  lə  ri Jun  jiao Bay, Jun -
qing Wu və di  gər qo  naq  lar 
iş  ti  rak edib  lər.

Söh  bət za  ma  nı qo  naq  la  ra 
Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin dəs  tə -
yi ilə hə  ya  ta ke  çi  ri  lən “#Tik  Tok -
da  nÖy  rən” (#Lear  nOn  Tik  Tok) 
mü  sa  bi  qə  si ba  rə  də mə  lu  mat 
ve  ri  lib. La  yi  hə  nin əhə  miy  yə  ti 
vur  ğu  la  nıb, fi   kir mü  ba  di  lə  si apa -
rı  lıb. Na  zir  li  yin ta  be  li  yin  də olan 
müəs  si  sə  lə  rin la  yi  hə  də ak  tiv iş -
ti  ra  kı  nın təş  viq edil  mə  si, mə  də -
niy  yət müəs  si  sə  lə  ri  nin la  yi  hə  yə 

cəlb olun  ma  sı üçün “Tik  Tok” tə -
rə  fi n  dən əla  və tə  lim  lə  rin ke  çi -
ril  mə  si, “Tik  Tok Li  ve” va  si  tə  si  lə 
mə  də  niy  yət sa  hə  si  nə dair məz -
mu  nun ya  ra  dıl  ma  sı möv  zu  la  rı 
diq  qət mər  kə  zi  nə çə  ki  lib.

Xa  tır  la  daq ki, 21 fev  ral – 21 
ap  rel ta  rix  lə  ri  ni əha  tə edən #Tik -
Tok  da  nÖy  rən” mü  sa  bi  qə  si  nin 
məq  sə  di mə  də  niy  yət müəs  si  sə -
lə  ri tə  rə  fi n  dən ya  ra  dı  cı vi  deola -
rın pay  la  şıl  ma  sı ilə bu müəs -
si  sə  lə  rə “Tik  Tok” plat  for  ma  sı 

va  si  tə  si  lə da  ha çox zi  ya  rət  çi  nin 
cəlb edil  mə  si  dir. La  yi  hə  yə apa -
rı  cı mu  zey, ki  tab  xa  na və teatr  lar 
qo  şu  lub. Mil  li Azər  bay  can Ta  ri  xi 
Mu  ze  yi kol  lek  si  ya  la  rı  nın eks -
po  nat  la  rı  nı və Azər  bay  can Mil  li 
İn  cə  sə  nət Mu  ze  yi sər  gi  lə  ri  ni nü -
ma  yiş et  di  rir, Azər  bay  can Mil  li 
Xal  ça Mu  ze  yi qı  sa vir  tual tur  lar 
təş  kil edir. Ey  ni za  man  da Azər -
bay  can Döv  lət Aka  de  mik Rus 
Dram Teat  rı ta  ma  şa  la  rın ne  cə 
ər  sə  yə gə  ti  ril  mə  si, Döv  lət Gənc 

Ta  ma  şa  çı  lar Teat  rı akt  yor  la  rın 
məşq pro  se  si və Aka  de  mik Mil  li 
Dram Teat  rı akt  yor  la  rın ta  ma  şa -
ya ha  zır  lıq pro  se  si ba  rə  də mə  lu -
mat  lar təq  dim edir  lər.

Ak  si  ya  ya qo  şu  lan hər bir mə -
də  niy  yət müəs  si  sə  si “#Tik  Tok -
da  nÖy  rən” həş  tə  qin  dən is  ti  fa  də 
edə  rək ən azı bir maarifl   ən  di  ri  ci 
vi  deonu öz he  sab  la  rın  da yer  ləş -
dir  mə  li  dir. Qa  lib  lər ap  re  lin 30-
dək la  yi  hə  nin “Tik  Tok” he  sa  bın -
da elan olu  na  caq.

Olaylar, faktlar (6 – 8 mart)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Səhranın ulduz təpələrinin sirri
Səh ra nın ul duz tə pə lə ri – hün dür lü-
yü təx mi nən 300 met rə qə dər olan 
qey ri-müəy yən pi ra mi da for ma lı bu 
qum bir ləş mə lə ri Yer kü rə si nin mö-
cü zə lə rin dən sa yı lır. Yu xa rı dan bax-
dıq da on la ra ul duz gö rü nü şü ve rən 
mər kə zi zir və dən uza nan qol la rı bu 
tə pə lə ri da ha ecaz kar edir.

Elm adam la rı bu geolo ji xü su siy yət-
lə rin da xi li st ruk tu ru nu üzə çı xa ran və 
on lar dan bi ri nin əmə lə gəl mə si nin nə 
qə dər vaxt apar dı ğı nı gös tə rən ilk də rin 
təd qi qa tın nə ti cə lə ri ni təq dim edib lər.

Təd qi qat Mə ra ke şin şər qin də, yer li 
bər bər di lin də “ən yük sək mü qəd dəs 
nöq tə” mə na sı nı ve rən “La la Lal lia” 
ad lı ul duz tə pə sin də apa rı lıb. Sa ha ra 
səh ra sın da Erg Çeb bi ad lı ki çik qum 
də ni zin də, şə hər dən təx mi nən 5 ki lo-
metr ara lı da yer lə şən bu mə kan Əl cə-
zair lə sər hə də ya xın dır.

“La la Lal lia” ət raf da kı tə pə lər dən təq-
ri bən 100 metr hün dür dür və eni təx mi-
nən 700 metr dir. Tə pə nin tər ki bin də 5 
mil yon met rik to na ya xın qum var.

Təd qi qat çı lar qum də nə lə ri nin içə-
ri si nə nə zər sal maq üçün ye rə nü-

fuz edən ra dar dan və “La la Lal lia”nın 
əmə lə gəl mə si nin nə qə dər vaxt apar-
dı ğı nı müəy yən et mək məq sə di lə lu-
mi ne sans dan is ti fa də edib lər. Ul duz 
tə pə si nin ya şı nın təx mi nən 900 il ol du-
ğu mə lum olub və kü lək səh ra da qu mu 
şid dət lə so vur du ğu üçün bu ra da il də 
təx mi nən 6400 met rik ton qum yı ğı lıb.

Dün ya nın ən bö yük ul duz tə pə lə ri Çi-
nin qər bin də ki Ba dın-Ja ran səh ra sın da 
yer lə şir. Ul duz tə pə lə ri nə Na mi bi ya da kı 
Na mib qum də ni zin də, Əl cə zair də və 
Səudiy yə Ərə bis ta nın da kı səh ra lar da 
da rast gə li nir. Şi ma li Ame ri ka da kı Ko-
lo ra do Mil li Par kın da sil si lə ul duz qum 
tə pə lə ri var.

Əmir Bahadır ekrana çıxır 

Ö
z bə kis tan ki ne ma toq raf çı la rı Sə mər qənd 
əmi ri, sər kər də, Sə mər qən din vi zit kar tı olan  
me mar lıq an samb lı nın – Re gis ta nın tə mə li ni 
qoy muş Əmir Ba ha dır Ya lanq tu şa (1578–

1656) həsr olun muş ta ri xi-bə dii film çə kib lər. Film 
Ki ne ma toq ra fi ya nın İn ki şa fı Mil li Mər kə zi nin və 
vi la yət ad mi nist ra si ya sı nın dəs tə yi ilə “Ez gu film” 
stu di ya sın da ər sə yə gə lib.

Fil min qu ru luş çu re jis so ru Ca han gir Ah me dov de yir: 
“Ba ha dır Ya lanq tuş bi zim mil li qəh rə ma nı mız dır. Onun 
sa yə sin də bü tün dün ya Re gis tan mey da nı nın gö zəl li yin-
dən həzz alır… Təəs süf ki, biz də Ba ha dır Ya lanq tuş ba-
rə də mə lu mat az dır. Sse na ri müəl li fi  Hə sən Taş xo ca yev 
ilə bir lik də ha zır lıq müd də tin də Ta rix İns ti tu tun da xey li 
araş dır ma apar dıq. Öz bə kis tan Pre zi den ti nin tə şəb bü sü 
ilə çə ki lən bu fi lm in san la ra, xü su sən də gənc lə rə bi zim 
me mar lıq ir si mi zin ne cə ya ra dıl dı ğın dan söh bət açır...”.

Re jis sor akt yor seç min də də çox eh ti yat la hə rə kət 
et dik lə ri ni bil di rib. Kas tinq iş lə ri dörd ay çə kib. Baş 
qəh rə man ro lu na Ha bi bul lo Ni za mov bö yük mü ba hi sə-
lər dən son ra təs diq olu nub. Fil min ba tal səh nə lə rin də 
Qa za xıs ta nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tryuk qu raş-
dı rı cı sı Jay dar bek Kun qu ji no vun “No mad Stan” kas-
kad yor ko man da sı da iş ti rak edib. 

Fil min prem ye ra sı nın Nov ruz bay ra mı ərə fə sin də 
baş tu ta ca ğı göz lə ni lir. 

Gülcahan
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